
LIBČICKÉ 
NOVINY
ZPRAVODAJ MĚSTA LIBČICE NAD VLTAVOU www.libcice.cz

3/2024
ZDARMA



3ÚVODNÍ SLOVO

www.libcice.cz

2 SERVIS

LIBČICKÉ NOVINY  /  číslo 3/2024  /  periodický tisk územně samosprávného celku

Evidenční číslo  
MK ČR E 12222 

Místo vydávání  
Libčice nad Vltavou

Vydává  
Město Libčice nad Vltavou 
Náměstí Svobody 90  
252 66 Libčice nad Vltavou

IČ: 00241407 
DIČ: CZ00241407 
www.libcice.cz 
podatelna@libcice.cz

Vychází 10x ročně

Výkonná redaktorka:  
Kateřina Hrachovcová,  
e-mail: libcicke.noviny@libcice.cz
Redakční rada:  
Markéta Kratochvílová, Michal Kuchta,  
Lukáš Kosík, Ilona Ptáčková
Jazyková korektorka: Irena Hlinková
Grafické zpracování: Jan Bělovský
Tisk: 
Grafotechna plus, s.r.o.  
Lýskova 1594/33, Praha 13 – Stodůlky

Náklad: 1650 ks

Distribuce: Město Libčice nad Vltavou

Zdarma pro obyvatele města.

Redakce si vyhrazuje právo texty  
redakčně upravovat, případě krátit.

Zveřejněné příspěvky nevyjadřují názory  
redakce a mediální komise (redakční rady).

Autorkou článků s podpisovou zkratkou red  
je Kateřina Hrachovcová.

Březnové číslo vyšlo 29. února 2024.

Uzávěrka pro příjem příspěvků je 18. 3.  
a pro příjem inzerce do 11. 3. 2024.

Fotografie na titulní straně: Tomáš Lisý  
Grafický návrh: Jan Prell

z obsahu
Městské dotace  str. 5

Územní plán  str. 6–7

Praktické Informace  str. 8

Odpady  str. 9

Veřejná zeleň  str. 10

Libčický ples  str. 11

Podněty občanů  str. 13

Anketa  str. 13

Krajské dotace  str. 14

ZŠ Karla Hašlera  str. 15

Kultura  str. 16

Historie  str. 17 

Ples sportovců a karneval  str. 18

Sport  str. 19

LIBČICKÉ NOVINY  /  Zpravodaj města Libčice nad Vltavou  /  březen 2024

informace kalendář akcí
SVOZ ODPADU  
OD RODINNÝCH DOMŮ
n  PLASTY A TETRAPAK:  

nádoby se žlutým víkem 
6. 3. a 3. 4.

n  PAPÍR: nádoby s modrým víkem 
20. 3. a 17. 4.

n  BIOODPAD: hnědé nádoby 
11. 3., 8. 4. a 22. 4.

n  SMĚS: černé nádoby 
13. 3., 27. 3., 10. 4. a 24. 4.

Od února probíhá svoz směsného 
odpadu v intervalu jednou  
za dva týdny.

n  NEBEZPEČNÝ ODPAD: 19. 3.  
16.00–16.40  
pod křižovatkou ulic Letecká  
a K Přívozu  
16.45–17.30  
spodní část náměstí Svobody 
17.35–18.00  
sídliště Pod Saharou čp. 705

n  OBJEMNÝ ODPAD:  
9. 3. a 13. 4.  
ulice Tržní od 8 do 12 hodin

ZNÁMKY NA POPELNICE
Pokud nemáte na popelnici na 
směs nebo bioodpad známku pro 
rok 2024, přijďte si ji vyzvednout 
osobně na Správu majetku města 
(přízemí MěÚ, paní Mirka Koušová).

ZASTUPITELSTVO MĚSTA
Další jednání Zastupitelstva města 
Libčice nad Vltavou se koná  
ve středu 24. dubna od 18 hodin  
v obřadní síni městského úřadu.

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA

Kontakty na pedikúru 
Paní Braunová, Libčice n. Vltavou
 739 356 375
Paní Jelínková, Kralupy n. Vltavou 
 775 006 941
Paní Vostráková, Kralupy n. Vltavou 
 607 671 891
Nemocnice RHG, Kralupy n. Vltavou 
 732 674 853

 PO 4. 3. a ST 20. 3.    19.00    DIVADLO 

Manželstvím k lásce
Libčické Ochotnické Ďivadlo LOĎ  
vás zve na konverzační komedii  
Jana Váchala.
Divadlo Karla Hackera, Praha 8  
Kulturní dům Říp, Roudnice nad Labem 

 SO 9. 3.    15.00    VÝSTAVA 

Komentovaná prohlídka

Výstava Sdílená blízkost z osobních 
perspektiv nahlíží na různá témata 
spojená s rodinnými vztahy.
Arto.to v Uhelném mlýně 

 NE 10. 3.    10.00    SPORT 

Koupání ve Vltavě
Společné koupání ve Vltavě,  
slavnostní pokřtění nováčků  
a diskuze o otužování.
Řež pod mostem u schodů do vody

 PÁ 15. 3.    18.00    PRO DĚTI 

Max a Mája: příběh lištiček

Pohádka ze života opravdových  
polárních lišek.
Kino Kotelna

 PÁ 15. 3.    20.00    FILM 

Tancuj Matyldo
České komediální drama o hledání 
cesty matky, syna a vnuka k sobě. 
Kino Kotelna

 SO 16. 3.    20.00    FILM 

Bastard
Fenomenální Mads Mikkelsen  
v roli mlčenlivého námořního  
kapitána a farmáře podmaňujícího  
si syrové dánské vřesoviště.
Kino Kotelna

 ST 20. 3.    19.00    HUDBA 

Zpíváme pro UNICEF

Sbor Scandula a soubor Období sboru 
pořádá charitativní koncert, na kterém 
zaznějí lidové písně a spirituály. 
Evangelický kostel 

 ČT 21. 3.    10.00    PRO RODINY S DĚTMI 

Vynášení Morany
Veselý průvod dětí MŠ tradičně  
odnese Moranu, kterou za zpěvu 
a říkanek vhodí do řeky.
Chýnovská

 PÁ 22. 3.    17.30    PROHLÍDKA 

Velikonoční prohlídka
Přijďte zažít architekturu s hudebně-
-dramatickým představením.
Uhelný mlýn a Kotelna

 SO 23. 3.    15.00    VÝSTAVA 

Křest katalogu
Uvedení katalogu k výstavě Sdílená 
blízkost.
Arto.to v Uhelném mlýně

 SO 23. 3.    19.00    PLES 

Libčický ples
Hudba, tanec, bar, vybrané lahůdky, 
tombola a mnoho dalšího v krásném 
industriálním prostředí. 
Kotelna

Vážení občané,
jaro zaťukalo na okna letos velmi záhy. 
Macešky před úřadem přečkaly lednové 
mrazy a první modrobílé květy se již 
smějí na kolemjdoucí. Letecká ulice 
podél plotu s bývalou cihelnou se rozzá-
řila nově vysázenými krokusy. I takové 
drobnosti vás jistě potěší stejně jako mě.

Od listopadu si píši se Správou 
železnic kvůli stavu nástupiště. Trvám 
na zásadní změně přístupu k údržbě 
podchodu i výtahů. Jeden výtah však 
patří Správě železnic, zato druhý 
Českým drahám, řešení tedy musí jít 
doslova po paralelních kolejích. Opra-
va schodiště je přislíbena do léta a ke 
zrychlení výtahu by mělo dojít také. 
Doufám, že žádná další překvapení 
nás již nečekají.

Dopravní komplikace cestou do Lib-
čic ale budou pokračovat i na silnicích. 
Na apríla se znovu rozběhne oprava 
silnice na Tursko a od 6. května měsíc 
neprojedeme do Úholiček. Aby toho 
nebylo málo, v dubnu zhruba na 14 
dní začne souvislá oprava povrchu 
zbývajícího úseku ulice Chýnovské. 
Prosím vydržme těchto pár týdnů, 
jízda po novém nám bude odměnou.

Z projektů, na kterých pracujeme, 
chci zmínit přípravu nafukovací haly. 
Ve spolupráci se Sokolem a projektanty 
hledáme vhodné uspořádání haly a zá-
zemí. Venkovní areál chceme v maxi-
mální míře zachovat volný a přístupný 
veřejnosti, jak jsme dosud zvyklí. Brzy 
vás se studií seznámíme.

Pozornost je napnuta rovněž na 
zkapacitnění libčické čističky. Spo-
lu s VKM začínáme chystat projekt 
a poté i realizaci rozšíření technologie. 

Financování bude z větší části kryto 
finančními příspěvky developerů.

Další zvelebení čeká i na naše školy. 
V základní škole se připravuje opra-
va dalších tříd a kabinetů a úprava 
dvora u družiny. V ZUŠ pak proběhne 
modernizace sálu. Jsme však omezeni 
prázdninami, o to bude intenzivnější 
stavební aktivita, aby bylo v září vše 
připravené a nablýskané.

Usilovně také hledáme nové spolu-
pracovníky. Rozšiřujeme tým pečova-
telek, abychom s ještě větším nasa-
zením obsloužili a zabezpečili naše 
klienty a měli pro ně starostlivou péči, 
jak potřebují. Podobně hledáme nové 
parťáky na provoz areálu koupaliště. 
Věřím, že budeme úspěšní a areál 
znovu pěkně ožije. Příští měsíc vám 
všechna nová jména představíme.

Děkuji za vaši podporu a těším se brzy 
na setkání s vámi. n

Petra Pelešková, vaše starostka 
petra.peleskova@libcice.cz

Mějte přehled o společenském životě  
v Libčicích. Po naskenování QR kódu  
mobilním telefonem se zobrazí kalendář akcí 
na webu města.



4

www.libcice.czLIBČICKÉ NOVINY  /  Zpravodaj města Libčice nad Vltavou  /  březen 2024

ZPRÁVY Z RADNICE / INZERCE 5ZPRÁVY Z RADNICE 

V PRVNÍCH MĚSÍCÍCH ROKU SE ROZHODUJE 
O PŘIDĚLENÍ PENĚZ NA SPOLEČENSKÉ A SPORTOVNÍ 
AKCE. MĚSTO SE SNAŽÍ VYHOVĚT, ALE ROZPOČET NENÍ 
NAFUKOVACÍ, A PROTO SE ČÁSTKY KRÁTÍ. 

V druhé etapě se sešlo 
60 žádostí celkem za 
dva miliony korun 

a z nich 45 bylo do měsíce 
vyhodnoceno. U zbylých 
projektů je třeba některé 
detaily žádosti ještě ověřit. 
Hlavní díl práce spočívá na 
bedrech dotační komise, 
která musí nejprve žádosti 
zkontrolovat a posoudit. 
Členové komise, jmenovitě 
Milan Vojtek, Renata Baxová, 
Vít Penížek, Jiří Lain, Ondřej 
Veszelei, Jakub Semián a Pet-
ra Nováková Sádková se musí 
nejprve s projektem seznámit 
a následně ho obodovat dle 
čtyř kritérií. 

Posuzuje se způsob rea-
lizace, což zahrnuje časový 
plán, míru rizik a dosažení 
nastavených cílů. Dále se 
hodnotí, pro koho je akce 
určena a jaký má přínos pro 
město, důležitá je také zku-
šenost z minulých let a velký 
důraz je kladen i na finan-
cování. Zde se posuzuje, zda 
jsou výdaje přiměřené a po-

drobně rozepsané a jestli 
nacenění projektu odpovídá 
konečnému výstupu.

Dle bodového výsledku 
komise doporučila žádosti 
ke schválení, zamítnutí nebo 
krácení dotace. Místostarost-
ka Tereza Nehasilová popi-
suje následné kroky: „Rada 
města prošla jednotlivé žá-
dosti a na základě hodnocení 
dotační komise navržená 
krácení přijala nebo upra-
vila. V některých případech 
rozhodla o vyžádání doplňu-
jících informací. Ty žádosti, 
které nevyžadovaly doplnění, 
schválila na jednání v úterý 
20. 2. Tyto žádosti jsou v ta-
bulce. O dalších se dočtete 
v dubnových novinách nebo 
průběžně na webu.“

Dalším krokem bude 
uzavření veřejnoprávní 
smlouvy a vyplacení peněz. 
Naše město je živé a bohaté 
na nejrůznější akce. A za to, 
že to v Libčicích žije, si orga-
nizátoři zaslouží poděkování 
a velký obdiv. n red

MĚSTSKÉ DOTACE

Masopust odstartoval 
celoroční sérii akcí 
pro veřejnost

Důležité body z jednání města
RADA MĚSTA 9. 1. 2024

n  Schvaluje městskou dotaci 13 000 Kč 
pro TJ Sokol Libčice nad Vltavou na 
akci dětský karneval.
n  Schvaluje příspěvek z Fondu škol-
ského rozvoje ve výši 12 000 Kč pro MŠ 
na program Zdravotníci – první pomoc 
a ve výši 31 460 Kč pro ZŠ Karla Hašle-
ra na pokrytí nákladů na dopravu žáků 
a pedagogů na lyžařský kurz.
n  Schvaluje uzavření čtyř nájemních 
smluv.
n  Schvaluje místo, dobu a termíny uza-
vírání manželství nebo registrovaného 
partnerství v roce 2024.
n  Bere na vědomí výsledek jednání se 
společností Skanska Residential a.s.

RADA MĚSTA 16. 1. 2024

n  Schvaluje valorizaci nájemného nebyto-
vých prostor pro rok 2024 ve výši 27,4 %.
n  Paní A. Králová rezignovala na člen-
ství ve školské komisi.

n  Schvaluje přijetí dotace 55 800 Kč od 
Středočeského kraje pro JSDH Libčice.
n  Starostka informovala, že vila čp. 
180 na náměstí Svobody byla prodána 
jinému zájemci.

RADA MĚSTA 30. 1. 2024

n  Schvaluje rozpočtové opatření č. 6 – 
2023 města s celkovými výdaji a příjmy 
ve výši 213 301 823,38 Kč.
n  Souhlasí s cenou za ukládání bioodpa-
du v roce 2024 na kompostárnu JENA.
n  Souhlasí s cenovou nabídkou na 
ošetření uličních stromořadí.
n  Bere na vědomí aktualizaci smlouvy 
se správcem bytového fondu Real-
Sprom, s. r. o.
n  Schvaluje uzavření nájemní smlouvy 
na služební byt.
n  Schvaluje uzavření šesti nájemních 
smluv na městské byty.
n  Schvaluje přijetí finančních darů na 
pořádání Libčického plesu 2024.

n  Schvaluje vydání směrnice stravo-
vání zaměstnanců Města Libčice nad 
Vltavou.

RADA MĚSTA 13. 2. 2024

n  Doporučuje zastupitelstvu schválit 
Statut a rozpočet Sociálního fondu 
zaměstnanců města pro rok 2024.
n  Schvaluje uzavření nájemní smlouvy 
na služební byt.
n  Bere na vědomí Protokol o pracovně-
právní kontrole v ZŠ Karla Hašlera.
n  Schvaluje přijetí finančních darů na 
pořádání Libčického plesu 2024.
n  Schvaluje zadávací podmínky pro 
výběr provozovatele areálu koupaliště 
a pověřuje starostku vyhlášením výbě-
rového řízení.
n  Schvaluje výpověď nájemní smlouvy 
prodejny potravin na nám. Svobody 
a pověřuje místostarostu přípravou vý-
běrového řízení na nového nájemce. n
Upravila Tereza Nehasilová

Vaše zahrada
               od projektu 

   po údržbu
          kvalita se zárukou 

Projekce a realizace zeleně
Automatické závlahové systémy
Zahradní jezírka – koupací, okrasná
Předpěstované travní koberce
Dřevěné altány, pergoly, paluby
Kamenné zídky, dlažby, opěrné zdi

BAOBAB – péče o zeleň s.r.o. I Rýznerova 3/24, 252 62 Únětice
mobil: 731 659 881 I tel./fax.: 224 319 917 I e-mail: realizace@baobab.cz
www.baobab.cz  

Facebook “f ” Logo RGB / .ai Facebook “f ” Logo RGB / .ai

 zahradybaobab

Zápisy z jednání rady města  
jsou v plném znění dostupné  

na www.libcice.cz PŘEHLED PODPOŘENÝCH 
AKTIVIT V ROCE 2024

Evžen Novák – noegraphic: masopust 19 000 Kč

Evžen Novák – noegraphic: 10. pohádkový les 3 000 Kč

Libčický občanský spolek LOS: šatnička 3 300 Kč

Hasiči Libčice: čarodějnice 10 000 Kč

Hasiči Libčice: mobilní dopravní hřiště 5 000 Kč

Hasiči Libčice: žehnání hasičského praporu 7 000 Kč

Junák – český skaut: letní skautský tábor 9 000 Kč

Junák – český skaut: vybavení skautské klubovny 6 000 Kč

Scandula, z. s.: 15. ročník festivalu Otevřená zahrada 26 000 Kč

Scandula, z. s.: činnost pěveckého sboru 11 000 Kč

Klub seniorů: kulturní a vzdělávací program 70 000 Kč

Libčický občanský spolek LOS: 
Česká mše vánoční J. J. Ryba 16 500 Kč

Libčický občanský spolek LOS: 11. libčická Hašlerka 31 000 Kč

Libčický občanský spolek LOS: farmářské trhy 12 000 Kč

Libčický občanský spolek LOS: adventní koncert 7 000 Kč

Centrum Malina, z. s. mikulášská besídka  10 000 Kč

Centrum Malina, z. s.: TEENden 2024 16 000 Kč

Centrum Malina, z. s.: příměstské tábory  7 000 Kč

Centrum Malina, z. s.: Svatomartinský průvod 6 500 Kč

Centrum Malina, z. s.: návrat Velikonoc do Libčic 16 500 Kč

AFK Libčice, z. s.: nábor dětí fotbalového oddílu 2 500 Kč

AFK Libčice, z. s.: turnaj v kopané 15 000 Kč

Maxa Josef skupina Rumtorád: country majáles  35 000 Kč

TJ Sokol – všestrannost muži: 
Novákův a Grunclův memoriál  10 000 Kč

TJ Sokol – florbalový oddíl: 
libčický florbalový pohár 3 500 Kč

TJ Sokol – stolní tenis: turnaj dětí a mládeže 5 500 Kč

TJ Sokol – všestrannost žen: 
pobytový zájezd pro děti i dospělé 0 Kč

Římskokatolická farnost Roztoky: 
koncerty (libčické posvícení a adventní koncert) 36 000 Kč

Český svaz chovatelů: posvícenská výstava 
drobného zvířectva a podzimní výstava holubů 40 000 Kč

Český svaz chovatelů: propagace a osvěta chovatelství 
a plemen vystavovaných zvířat 10 000 Kč

Libčické ochotnické divadlo, z. s.:
libčický divadelní podzim  42 000 Kč

Přátelé přírody – Upírci, z. s.:
celoroční činnost pro děti a mládež 25 000 Kč

Přátelé přírody – Upírci, z. s.: výlety pro děti 22 000 Kč

Přátelé přírody – Upírci, z. s.: horolezecké závody 16 000 Kč

Farní sbor ČCE Libčice: libčické hudební jaro – 
cyklus koncertů komorní hudby 28 000 Kč

Farní sbor ČCE Libčice: divadelní představení 26 000 Kč

Lagunino, z. s.: letní akce v Libčicích 16 000 Kč

Lagunino, z. s.: celoroční činnost pro děti a mládež 21 500 Kč

Lagunino, z. s.: závody s Laguninem 15 000 Kč

Jiří Flégl: 2x turnaj v beach volejbale + série 
odpoledních beach campů pro dospělé a děti 15 500 Kč

Kulíšek Libčice, z. s.: svatojánská slavnost  3 500 Kč

arto.to spolek: výstava Black and white 02 - Vztahy 30 000 Kč

Soubor historického tance Mariane, z. s.: 
kostýmové dovybavení 10 000 Kč

Traktor Klub: Traktor Gurmán Fest 12 000 Kč

Gladiator Training: podpora sportu dětí a dospělých 0 Kč

FO
TO

: D
AV

ID
 L

A
N

D
G

R
A

F

Tradiční zastávka masopustního průvodu před radnicí 2024.



novinky z knihovny
Vlastimil Vondruška:

Lucemburská 
epopej II
Nakladatelství 
MOBA 2023

Aleš Palán:

Náčelník 

Nakladatelství 
Kazda 2023

Andrea Sedláčková:

Toyen 

Nakladatelství  
Prostor 2023 

7

www.libcice.cz

ZPRÁVY Z RADNICE6

LIBČICKÉ NOVINY  /  Zpravodaj města Libčice nad Vltavou  /  březen 2024

ZPRÁVY Z RADNICE

O ÚZEMNÍM PLÁNU JIŽ VĚTŠINA 
Z VÁS NĚKDY SLYŠELA.  
VÍTE TEDY, ŽE JE TO ZÁSADNÍ 
A ZÁVAZNÝ DOKUMENT,  
KTERÝ OVLIVŇUJE VÝZNAMNÝM 
ZPŮSOBEM PODOBU OBCE. 

Je jedno, zda jde o vesničku či 
město se stotisíci obyvateli, 
rozdíl je pouze v množství témat 

a souvislostí, které musí územní plán 
v každém jednotlivém případě řešit.

PROČ NOVÝ ÚZEMNÍ PLÁN?
Možná si kladete otázku, proč se musí 
měnit, proč nemůže zůstat tak, jak je. 
Prostým důvodem je změna struktury 
obyvatel i prostředí a z toho vyplývající 
nároky na něj. Dosud platný územní 
plán je účinný od 1. 1. 1998, je to cel-
kem stařík. Během svého trvání prošel 
šesti změnami a jeho podoba a forma 
zpracování již neodpovídá současným 
požadavkům a potřebám. Staré územní 
plány stále platí v mnoha obcích, ale od 
roku 2007 je povinnost nahradit staré 
novými a tam, kde to nestihnou do roku 
2028, přestává původní automaticky pla-
tit. Většina obcí včetně Libčic se proto 
vrhla na pořizování nových územních 
plánů. Práce začaly v roce 2019, poté 
co zastupitelstvo města schválilo zadání 
a proběhl výběr zpracovatele, kterým je 
Ing. arch. Veronika Šindlerová.

Zadání je závazný úvodní dokument, 
který po obsahové stránce úkoluje 
paní architektku, na co se má zaměřit, 
jaké jsou požadavky na urbanistickou 

koncepci území, jaké další důležité 
koncepční dokumenty musí být respek-
továny (Politika územního rozvoje ČR, 
Zásady územního rozvoje Středočeské-
ho kraje, územně analytické podklady 
Černošice, Strategický plán města). 
Zadání vytváří rámec, ke kterému se 
v průběhu tvorby zpracovatelka musí 
vracet a dílčí výstupy své práce s ním 
porovnávat. Průběžně deklaruje, že je 
vše v souladu a splněno. 

ÚKOLY PODLE  
STRATEGICKÉHO PLÁNU
Dovolím si malou odbočku, Strategický 
plán města na období do roku 2030 je 
schválený také od roku 2019. Vzni-
kl i díky aktivnímu zapojení mnoha 
libčických obyvatel, kteří v pracovních 
skupinách přinášeli své znalosti a zku-
šenosti a vkládali je do jednotlivých 
řešených témat. Výsledný dokument je 
tak velmi obsáhlý a detailně zpracova-
ný. Určil strategické cíle udržitelného 
rozvoje a obsahuje jasné úkoly, které při 
rozvoji území musí město respektovat.
CÍL 1.  Stabilizovat počet obyvatel, 

maximální počet obyvatel 
pod 4500.

CÍL 2.  Zlepšit nebo udržet spokoje-
nost obyvatel s městem jako 
místem pro život.

CÍL 3.  Uchovat klidný charakter 
města a současně čilý spole-
čenský život.

CÍL 4.  Zachovat plochy zeleně.
CÍL 5.  Koncepčně řešit dopravu ve 

městě.

Tvorba územního plánu klade na 
zpracovatele velké nároky při koordinaci 
všech, mnohdy protichůdných požadav-
ků. Naráží na sebe soukromé a veřejné 
zájmy, jde o křehké balancování. Na prv-
ním místě však vždy musí být ochrana 
daného území a jeho udržitelný rozvoj. 
Díky dodržení těchto zásad je šance vy-
tvářet sídlo, v němž se bude lidem dobře 
žít i pracovat. Rozvoj našeho města, resp. 
výstavba v něm, se v posledních letech 
trochu zrychlila. Přibyli k nám noví sou-
sedé. Libčice jsou živou lokalitou mimo 
hlavní silnice, ale s výhodnou polohou 
u řeky a železniční trati. Atraktivita klidu 
a bezpečí spolu s dostupnou základní ve-
řejnou vybaveností (školy, služby, veřejná 
doprava) je cenná značka Libčic. Značka, 
kterou si musíme chránit a nenechat ji 
překotnou výstavbou zničit. V tomto 
úkolu je velkou pomocí kvalitně zpraco-
vaný územní plán.

V POŘIZOVÁNÍ JSME TEĎ  
DELŠÍ DOBU PŘEŠLAPOVALI.  
DŮVODŮ BYLO HNED NĚKOLIK:
n Zdědili jsme smlouvu na pořízení 
regulačního plánu v Kralupské ulici, 
jehož příprava byla od počátku v pro-
tikladu s návrhem nového územního 
plánu. Takový rozpor je nezbytné řešit 
a pokud možno  odstranit.
n Zjistili jsme, že město již nemá žádnou 
rezervní kapacitu v čistírně odpadních 
vod (ČOV), což potenciálně ohrožuje 
i investiční záměry města. Ač o tom 
minulé vedení města vědělo, nekonalo 
a s hlavou v písku dělalo jakoby nic.

n Probudily se spící větší projekty, které 
vyvolaly potřebu nastavit pravidla pro 
developery. Zásady pro spolupráci 
s investory jsou na světě a věřím, že se 
s jejich podporou podaří získat peníze 
nejen na ČOV, ale i na rozvoj škol.
n Projekt v přestavbovém území v bý-
valých šroubárnách hledá formu a způ-
sob realizace svého záměru i dopravní 
napojení na zbytek města.
n Skanska chystá druhou etapu výstav-
by, jednáme s nimi o kompenzacích za 
rozsáhlou výstavbu.
n Zastavitelné plochy starého územního 
plánu bez detailních regulativů umož-
ňují větší nárůst počtu obyvatel, než 
jsou limity strategického plánu, proto 
byla část ploch bez vydaných veřejno-
právních rozhodnutí nově navržena 
již jako nezastavitelná. Tato skutečnost 

však vyvolává výše zmiňovaný konflikt 
veřejného a soukromého zájmu.

Pro všechny zmiňované problémy je 
třeba najít uspokojivé řešení a pracu-
jeme na nich. Návrh územního plánu 
byl veřejně projednaný již v roce 2021 
a vychází mimo jiné ze strategického 
cíle 1 (stabilizace počtu obyvatel na 
maximální počet 4500). Při posledním 
projednání územního plánu ve výbo-
ru územního rozvoje a strategického 
plánování v lednu 2024 se však jeho 
členové těsnou většinou vyslovili pro 
překročení očekávaného počtu oby-
vatel města. Důvodem byly pozemky 
o souhrnné rozloze zhruba 9 ha, které 
již dále neměly být určené k zástavbě. 
Je s podivem, že mezi většinou podpo-
rující další bytovou výstavbu je i bývalý 
starosta města, pod jehož vedením byl 

schválen strategický plán i zpracován 
návrh nového územního plánu. Tímto 
současným postojem popírá svou 
předchozí práci coby osoby hájící zájmy 
města. Jsem si vědoma, že hledání rov-
nováhy mezi veřejným zájmem a zájmy 
soukromého vlastnictví je těžký úkol 
a nelze se mu vyhnout a je nutné najít 
z tohoto rozporu cestu ven.

VĚTŠÍ RŮST, VĚTŠÍ NÁKLADY, 
NEJISTÝ PROFIT
Rozhodnutí členů výboru s sebou nese 
budoucí velké investice do škol, růst 
nákladů za odpady, údržbu komunikací, 
veřejného osvětlení i zeleně, na rozvoj 
pečovatelské služby, dotkne se i kom-
fortu cestování ve veřejné dopravě. To 
vše v nejistotě, kolik z nově příchozích 
vlastníků domů a bytů se skutečně stane 
občany města a o kolik se zvýší příspěv-
ky na obyvatele ze státní kasy. Jedině 
vhodnou regulací a etapizací výstavby či 
podmíněním výstavby až po zkapacit-
nění čistírny odpadních vod lze bránit 
překotné výstavbě. V tomto duchu bu-
deme s projektanty v práci pokračovat, 
abychom s vámi mohli upravený návrh 
veřejně projednat.

RŮST MUSÍME USTÁT
Přes všechny uvedené komplikace stále 
věřím, že se nám podaří najít v návrhu 
nového územního plánu smyslupl-
nou rovnováhu, že budou nastaveny 
rozumné podmínky pro novou vý-
stavbu, aby nedocházelo ke skokovým 
výkyvům v demografii města. Je jasné, 
že se Libčice musejí rozvíjet. Tím, že 
město nebude stagnovat a generačně 
stárnout, zůstane živé, pestré a atrak-
tivní. Díky tomu zde bude zachována 
péče o všechny věkové skupiny obyvatel 
i služby potřebné pro komfortní život 
zdejší komunity. A život v Libčicích 
bude stále fajn. n

Petra Pelešková, starostka

ÚZEMNÍ PLÁN

Proč se zpracování zadrhlo !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

! !

!
!

! !

!

!

! !

!

!

! !

!!

! !

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!!

!

!

! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

! !

!

! !
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!!

!

!

!

!

!

!

!

!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

! !!!!!!

!

!

!

!

!

!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

! ! ! ! ! ! ! !
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!!!!!!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

! ! ! ! ! ! ! !
! !

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!

!

!
!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

! !

!

!

! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

! !

!

!

!

!

!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
! !

!
!

!
!

!
!

!
!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!! !

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!!

!
!

!!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

! ! ! ! ! !

!
!

!
!

!
!

! !

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

! ! ! ! ! !

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

! !
!

!

!
!

!
!

!

! ! ! ! !

!
!

!
!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!! ! ! ! ! !

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!
!

!

!

!
! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!

!

!

!!

!

!!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!

! ! ! ! !

!
!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!
!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!!!!!!!!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!!!!

!
!

!
!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!
!!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!
!

!
!

!

!!

! !

!

!

!
!

!

!

!!!!!!!!!

!
!

!
!

!
!

!!!!!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!!
! !

!
!

!
!

! !
!

!

!
!

!

!

!

! ! !

!

!

!

!

!!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
! ! ! ! ! ! !

!
!

!
!

! ! ! !

!

!

!

! ! ! ! !
! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!
!

!
!

!! ! ! ! !

!
!

!
!

!
!

!
!

! ! ! ! !

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!
! !

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!!!!!!

!
!!

!!!!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!!!!!!!!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!!!!!!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!!!!!!
!

!
!

!

!

!

!
!

!
!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!

!
!

!
! !

!!!!!
!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

! !

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!

!

!
!

!!!!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!!!!!!!!!!!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!!!!!!!!!

!
!

!
! !

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!! ! ! ! ! !

!

! ! !

!
!

!
!

!
!

! ! !

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!!

!

!

!

!

!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!
!!!

!

!

!
!

!
!

!
!!

!!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
! ! !

! !
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

! ! ! !
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!

! !

!

!

!

!!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

! ! ! ! !
!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!! ! ! !

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

! ! ! ! ! ! !
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

! !
!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

! ! ! ! ! ! ! !
!

! ! !
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
! ! ! !

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

! !
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

! !
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!!
!

!
!!!!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

! !

!

! !
!

!

!

! !

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!!!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!
!

! ! ! ! !

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

! ! !
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

! !!!!!!!!!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!!!

!
!

!
!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!!

!

!

!

!!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!

!

!

!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!

!!
!

!

!!
!

!

!
!!!!!!!!!

!
!

!
!

!

!!!!!! !
!

!
!

!
!

!

!
!

!!
!

!

!
!

!
!

!! ! !
!

!

!

!

!

!

!
! !

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!!

!

!

!

! !

!

!
!

!
!

!
!

! ! ! ! ! ! !

!

!
!

!
! ! !

!

!

!

!

! ! ! !
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

! !
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

! ! ! ! !

!
!

!
!

!
!

!
!

! ! ! ! !

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!
!!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!!!

!!!
!

!!
!!!!

!
!!

!
!

!

!

!

!

!

!
!!!!!!!!!

!
!

!
!

!
!

!
!

!!!!!!!
!

!
!

!
!

!
!

!
! !

!!!!
!

!
!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

! ! ! ! ! ! ! ! !!
!

!
!

!
!

!
!!!!

!
!

!

!
!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!
!

!
! !

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

! !
!

!
!

!

!
!

!
!!!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!!!!!!!!!!!

!
!

!
!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!!!!!!!!!!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

! ! ! ! ! !

!
! ! !

!
!

!
!

!
!

! ! !

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!

!

!

!

!

!!!!

!

!
!

!
!!

!
!!

!!!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
! ! !

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
! ! ! ! ! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!

!

! !

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!

!

!

!

!
!

!
!

!
! ! ! !

!
!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!

! ! ! !

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

! ! ! ! ! ! !
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

! ! !
!

!

!!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

! ! ! ! ! ! ! ! !
!

! ! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
! ! ! ! !

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!

!

!!!

!

!!!!! !
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!!

!

!

!

!
!!

!
!

!
!

!

!
!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!
!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!

!

!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!!

!

!

!

!

!

!!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

! !

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!!!
!

!
!

!

!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

! !

!

!

! !

!

!

!

!

!

! !

!

!

!

!

! !

!

!

!!

!
!

!

!
!
!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!

!!

!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!
!
!

!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!

! ! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !
!
!
!
!
! ! ! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!!

!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!

!
!
!
!

!
!

!
!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
! !
!

!
!
!!

!
!
!
!
!

!
!

!
!
!
!
!!

!
!
!!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!
!
!
!
!
!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!!!!

!
!
!
!
!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!!!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!!!!!!!!!!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!

!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!!!!!

!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
! ! ! ! ! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!!

!
!
!!!!

!
!!

!
!

!
! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!!

!
!
!
!
!
!

!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!!!!!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
! ! ! ! ! ! ! !

!

!

!!!!!!!!!!!!!!!
!!!!

!
!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! !
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!
!
!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!!!!!

!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!

! ! ! ! !
!

!
!

!
!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
! ! ! !

!
!

!
!
!
!
!
!
!

!
!
!!!!

!

!

!
!

!!!!!!!!!!!!
!

! ! ! ! ! ! ! ! !
!
! ! !

!
!

!!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!
!!

!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!
!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
! !

! !
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!

!
!

!!!!

!
!

!
!

!
!
!

!!!!!

!
!

!
!

!

!

!!!!!!!! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! !

!
!
!
!

!!
!
!
!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!

!

!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!

!
!
!

!
!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!

!
!
!
!
!!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!

!

!!!!!

!
!
!

!!!!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!

! !!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!

!

!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!

!
!
!

!
!
!
!
!

!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!

!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!!

!
!
!
!

!
!

!
!
!
!
!

!
!
!
!

!
!
!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!
!
!

!

!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!

!
!

!
!

!
!

! ! ! ! ! ! ! ! ! !
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!!

!!!!!!!!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!

!!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
! ! ! ! ! !

! ! !
! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!!!!!!!!!!!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!

!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!
!

!
!
!
!
!

!
!
!

!

!

!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!

!
!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
! ! ! !

!

!
!

!
!

!
!
!
!
!

!
!

!
! !

!
!

!

!!
!
!

!
!

!
!
!
!!

!!!!!!!!!!!!!!!!

!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!!!!!!!!!!

!!
!
!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!!!!!!!!!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!
!

!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
! ! !

! !
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

! !
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!!!!!!
!
!!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

! ! ! ! ! ! ! ! ! !
!
!

!

!
!

!
!

!
!
!
!
!

!
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!

!

!
!
!
!
!
!
! ! ! ! ! !

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!!!!

!
!
!!

!
!

!
!
!

!
!

!
!
!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!
!

!

!
!

!
!
!
!

!

!
!
!
!

!
!
!
!

! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

! ! ! !

!
!
!
!
!
!
!!!

!
!
!
!
!
!

! !
!
!
!
!
!
! ! ! ! !

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!
!
!
!

!!!!!!!!!!!!!!!!!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!
!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !
!
!
!
!
!
!
! !

!
!
!!

!
!

!
!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !
!
!
!
!
!
!

! ! ! ! ! ! ! !

!!!!!!!

!
!

!
!

!
!

!

! ! ! ! ! ! !

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

! !
!
!
!
! ! ! ! ! ! !

!!!!!
!
!
!
!

!
! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!

!!!!

!
!
!
!
!
!
!
! !

!
!
!
!
!
!
!
!!!!!!!!!!

!
!
!
!!

!
! !

! ! !
! !

! !!
!
!
!
!
!

!
!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !
!
!
!

!
!
!

! ! ! ! !!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!

!
!!!!!!!!!

!!!!!!!!!!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

! !
!

!
!
!
!
!

! !!
!
!
!

!!!

!
!
!
!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!
!
!
!
!
!
!

! !
!
!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!
!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!
!
!
!
!!

!
!
!
!

!
!
!
!

!
!
!
!

!
!
!
!

!
!
!
!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!

!!!!!!
!

! ! ! ! ! !

!
!
!

!
!
!!

!
!
!
!

!
!
!

!
!
!
!!!!!!!

!
!
!
!

!
!!

!

!
!
!
!
!
!!

!
!
!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!
!

!

!!!!!!!!!
!
!
!

!
!
!

!
!
!
!
!

!

!!
!!

!
!
!

! !

!
!

!
! !!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!
! !

! !
!
!
!
!
!

!
!

! ! ! ! ! ! ! !
!
!
!
! ! !

!!

!
!
!
!
!!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

! ! ! ! ! ! !!
!
!
!
!
!

!!!!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!!!!!!!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!

!
!

!

!!

!!!!

!
!
!

!
!

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!

!
!

!!!!!!!!!!!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

! !
!!

!
!!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!
!
!
!
!
! ! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!!
!
!
!

!!!
!
!

!
!

!
!
!
!

!
!
!

!
!
!
!

!
!!

!
!
! ! !

!
!
!

!
!

!!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

! !
!
!
!
!
!

!

!

!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!
!
!

!!!!!!!!
!
!

!

!!!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!!!!!!!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
! ! ! ! ! ! ! !

! !
!
!
!
!
!
!
! ! ! ! !

!
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !!!!!

! !
!

!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!!

!

!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
! !!!!!!!

!!
!
!
!

!!

!

!

!!
!
!

!
!

!

!
!
!
!
!

!! !
!

!!

!

!
!

!
!
!
!

!
!

!
!

!
!

!

!!
!

!

!!!!!!!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
! !

!
!

!
!

!
!
!
!
!

!
!

!
!!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!

!

!
!
!
!
! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!

!

!!!!!!
!

!

!
!

!
!
!
!
!
!
!

!

!
!

!
!
!
! !

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!

!

!
!
!
!

!
!
!
!
!

!!

!!

!
!
!
!
!
!

!!
!!!!!!!!!

!
!
!
!
!
!

!
! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!
!

!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
! !

!
!
!

!

!

!
!
!
!
!

!!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
! ! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!!!
!!

!!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!

!
!
!
!
!

!!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!!
!

!

!
!

!!!
!
!

!

!
!
!
!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!

!
!
!

!

!
!
!
!
!
!

!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
! !

!
!

!!!!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!

!
!
!
!

!!

!
!
!
!
!

!

!
!
!
!
!
!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!

!
!

!
!

!
!

!!!!!!!!!

!

!
!

!
!

!!!!!!

!
!
!
!

!

! !
! !

!
!

!

!
!
!
!!!!!!

!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

! ! ! !

! !

!
!
!
!
!

!
!

!!!!!!!!!!!!!!

!
!

!

!
!
!
!
!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

! ! ! ! ! ! ! !
!
!
!
!

!!!
!
!
!
!

!
!
! !

!
!
!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
! !

!
!
!
!
!
!
!
!

!

!
!

!
!
!
!

!!
!
! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!

!
!

!
!
!
!

!
!

!
!

!
!!

!
!
!
!

!
!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!!!!!!!!!!!!!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!!!!!!!!
!
!!

!
!

!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !
!
!

!
!

!
!

!

!
!
!
!

! ! !
!
! !

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!

!

!
!

!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!!!!!!!!!!!!!!
!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!

!
!
!

!!!!!!!!
!
!

!
!

!
!

! ! ! ! ! ! !!
!

!
!

!
!

!
!!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!!

!
!
!
!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!
!
!

!
!
!

!
!
!!

!
!
!
!
!
!
!
!

!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!

!
!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!

!!!!
!
!
!

! !
!
!
!

! !!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!

! !
!

! ! ! !!

!
!
!
!
!

!!!!
!!

!
!
!

! ! ! ! ! !
!

!
!
!

!
!

! ! ! ! !!
!

!

!!!!

!
!!

!
!

!
!
!

!
!
!

!

!!

!

!

!
!

!

! ! ! ! !
!
!
! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!!!!!!!!!!

!
!
!!!!!!!!

!!!!!!
!
!!

!
!
! ! ! ! ! ! !

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!!

!
!
!
!
!
!
!
!

!

!
!
!
!
!
!
!!!! ! !

!
!
!
!
!
!

!!!!!
!
!

!
!
!
!
!

!
!
!
!

!

!
!
!
!

!

!
!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!

!
!

!!!!!!

!
!
!
!
!

!
!!

!
!

!!!!!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!

!!
!
!
!

! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!

!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!!!

!
!
!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!

!!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!!

!
!!

!

!
!

!
!
!

!
!
!
!

!
!
!

!
!
!! !

!
!
!
!
!
!
!
!

! !
!
!

!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

! !
!
!

!

!
!
! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!!

! !

!

!

!
!

!!

!
!

!
!
!
!
!
! !

!
!
!
!
!
!

!
!
!!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!!!!!

!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!

!
!
! !

!
! ! ! ! !

! !
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!
!
!
!
!
!
! ! !

!!!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!!!!!!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!

!
!

!
!

!
!
!
!
!

!!!!!!!
!
!
!
!
!!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !
! ! !

!
!
!
! !!

!

!
!

!
!
!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !
!
!
!
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!!

!!
!
!
!
!
!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!

!
!
!
!

!!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!!

!

!
!!!

!

!!!!!!!!!!!!!!!!!

!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !
!
! ! ! !

!
!
!
!
!
!
!

!
!

! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!!!

!

! ! ! ! !
! !

!

!
!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!

! ! ! !
!
! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!

! ! ! !

!
!

!
!
!

!
!

!
!

!
!
!
!
!

!
!

!
!

!

!!!!
!
!
!
!
!
!!!!!!

!!!!!!!!!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
! ! ! ! !

!
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!!!!

!
!

!
!

!
!

!
!

! !

!
!
!
!
!
!

!
!

! !

!
!

!
!

!
!

!!

!!!!!!!!!!!!!
!
!!!

!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!
!
!
! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!

!
!
!
!
!
!

!!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!

!
!
!

!

! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!

!
!
!

!
!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
! ! ! ! ! ! !

! !
! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!
!
!!!!!!!!!!!

!

!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
! ! ! ! ! !

!
!
! !

!
!
!
! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!!

!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!
!
!! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!

!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!!!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!
!
!
!
!

!
! ! ! ! ! !

!
!
!

!
!
!
!

!
!
!
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!

!!!!
!!!!!!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!!!

!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!!

!

!
!
!
!
!

!
!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

! !
! !

! !
! ! !

! !
! ! !

! !
! ! !

! !
! !

! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!!!!!

!
!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!!!!!

!
!
!
!
!
!!!!

!
!
!
!
!
!

!!!!!!!!!!!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
! ! ! ! ! ! !

!
!
!

!
!

!
!

!
!
!
!

!
!
!

! !
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

! !

!
!
!

!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!
!
!! !

!
!
!
!
!
!
!
!

! ! ! !
!
!
!
!
!
!
!
!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !!
!
!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!
!
! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! !
!
!
!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!!

!
!
!!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!

!
!
!!

!
!
!
!
!

!
!!

!
! ! !

!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!!!!!!!!
!

!
!
!
!

!
!
!!!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!!!!!!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!

!
!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

! ! ! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!
!
!
!
!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!
!
!!!

!
!
!
!
!

!
!

!
!

!

!
!

!

!
!
!
!!

!
!
!
!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

! ! ! ! !

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

! ! !
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!
!

!
!

!
!

!!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

! !

!
!
!
!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !
!
!
!

!
!

!

!
!
!

!
!

!

!
!

!
!
!
!
!

!
!

!
!

!
!
!

!

!

!!!!!!!
!
!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

! ! ! ! ! ! !

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!
!
!
!
!
!
!!!!!

!
!

!
!
!

!
! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
! ! ! ! ! ! !

!

!
!
!
!
!

!

!
!
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!

!
!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!

!
!

!
!
!

!
! ! ! ! !

!!!!!!!

!

!

!!

!!!!!

!
!
!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!!!!!!!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
! ! ! !

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!
!
!
!
!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!
!

!
!

!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!

! ! !
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!!!!!!!!!!!!!!!

!
!

!
!
!

!
!

!
!

!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

533-K

506-K

540-K

509-K

550-K

513-K

515-K

532-K
534-K

505-K

507-K

531-K

511-K

504-K

530-K

512-K

545-K

524-K

510-K

508b-K

516-K

520-K

503-K

508a-K

514-K

501-K

502-K

500-K

521-K

522-K

527-K

541-K

523-K

400-K

525-K

526-K

190-P

230-P

051-P

001a-P

021-P

172a-P

172b-P

205-P

101-P

076-P

206-P

182-P

074a-P

200-P

210-P

120a-P

054-P

055a-P

220-P

036-P

102-P

181-P

180-P

204-P

243-P

052-P

202-P
203-P

075-P

137-P

053-P

133-P

149-P

152-P

146-P

033a-P

150-P

037-P

201-P

132-P

050a-P

079a-P

120b-P

147-P

043-P

100-P

176a-P

044a-P

045a-P

135-P

131-P

148-P

049a-P

074b-Z

024-Z

172c-Z

060-Z

050b-Z

056-Z

240-Z

003-Z
023-Z

059-Z

069-Z

061-Z

057-Z

090-Z

034-Z

110-Z

047-Z

092-Z

002-Z

010-Z

094-Z

070-Z

068-Z

211-Z

170-Z

011-Z

004-Z

013-Z

072-Z

058-Z

038-Z

012-Z

039-Z

020-Z

241-Z

071-Z

066-Z

055b-Z

040-Z

091-Z

067-Z

022-Z

081-Z

026-Z

048-Z

065-Z

073-Z

139-Z

156-Z

143-Z

154-Z

142-Z

153b-Z

155-Z

242-Z

159-Z

049b-Z

157-Z

177-Z

001b-Z

141-Z

044b-Z

093-Z

176b-Z

025-Z

080-Z

130-Z

078-Z

077-Z

174-Z

045b-Z

033b-Z

120c-Z

175-Z

030-Z

041-Z 046-Z

158-Z

153a-Z

042-Z

171-Z

079b-Z

173-Z

134-Z

031-Z

032-Z

095-Z

151-Z

136-Z

035-Z

140-Z

144-Z

145-Z

033c-Z

RP-Z-3

RP-Z-2

US-2

RP-Z-1

US-1

10-CNU

102-CNU

104-CNU

100-CNU

01-CNU

101-CNU

105-CNU

103-CNU

13-CNU

12-CNU

20-CNU

15-CNU

11-CNU

02-CNU

14-CNU

Dolany nad Vltavou
Zlončice

Máslovice

Větrušice

Husinec

Úholičky

Tursko

Podkladová data © ČÚZK, 2020

k. ú. Libčice nad Vltavou

k. ú. Letky

k. ú. Chýnov

datum měřítko

zpracovatelský tým

březen 2021 1 : 5 000

Ing. arch. Veronika Šindlerová, Ph.D., Mgr. Bc. Jindřich Felcman, Ph.D., Ing. Václav Hofman, Ing. Vojtěch Novotný, Ph.D., Ing. Václav Jetel, Ph.D.,
Ing. Milena Morávková, Ing. Daniel Franke, Ph.D.

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

Ú Z E M N Í  P L Á N  L I B Č I C E  N A D  V L T A V O U

zpracovatel

zodpovědný projektant

název výkresu 

VÝKRES ZÁKLADNÍHO ČLENĚNÍ ÚZEMÍ I.1

Městský úřad Libčice nad Vltavou, náměstí Svobody 90, 252 66 Libčice nad Vltavou | Ing. Roman Dědič

pořizovatel

Město Libčice nad Vltavou, náměstí Svobody 90, 252 66 Libčice nad Vltavou
zadavatel

Ing. arch. Veronika Šindlerová, Ph.D., autorizovaná architektka ČKA č. 04 019
otisk autorizačního razítka 

S

0 125 250 375 50062,5
m

číslo výkresu

prostorové plánování, rozvoj území, stavební právo

podpis autorizované osoby

etapa

NÁVRH ÚP PRO SPOLEČNÉ JEDNÁNÍ

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

otisk úředního razítka

jméno a příjmení, funkce oprávněné úřední osoby pořizovatele

Z Á Z N A M  O  Ú Č I N N O S T I

datum nabytí účinnosti územního plánu

Zastupitelstvo města Libčice nad Vltavou
označení správního orgánu, který územní plán vydal

Ing. Roman Dědič, tajemník Městského úřadu Libčice nad Vltavou

podpis oprávněné úřední osoby pořizovatele

plochy, pro které je rozhodování o změnách v území podmíněno zpracováním územní studieUS-1

katastrální mapa
hranice řešeného území

základní báze geografických dat - ZABAGED 

JEVY INFORMATIVNÍ
PRVKY MAPOVÉHO DÍLA

hranice katastrálního území

JEVY ZÁVAZNÉ / SCHVALOVANÉ
ZASTAVĚNÉ ÚZEMÍ

zastavěné území (vymezeno v souladu s § 58 SZ ke dni 31. 12. 2020)

plocha přestavby
plocha zastavitelná
plocha změn v krajině

OZNAČENÍ PLOCH ZMĚN A KORIDORŮ ZMĚN

PLOCHY, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ PODMÍNĚNO
plochy, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno vydáním regulačního plánu na žádost

!
!

!

! ! ! ! ! !

!
!

!
!

!!!!!!

!
!

!
!

! ! ! ! ! !!
!

! !!!!!!!

!
!

!

! ! ! ! ! !

!
!

!

!!!!!!!

01-P

!
!

!

! ! ! ! ! !

!
!

!

!!!!!!!

01-Z

!
!

!

! ! ! ! ! !

!
!

!

!!!!!!!

01-K

RP-Z-1

koridor změn vymezený v územním plánu nad plochami s rozdílným způsobem využití01-CNU

Po naskenování 
QR kódu mobil-
ním telefonem si 
můžete prohléd-
nout jednotlivé 
výkresy návrhu 
nového ÚP.

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

! !

!
!

!

!

!

!

! !

!

!

! !

!

!

! !

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!!

!

!

! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

! !

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!!

!

!

!

!

!

!

!

!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

! !!!!!!

!

!

!

!

!

!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

! ! ! ! ! ! ! !
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!!!!!!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

! ! ! ! ! ! ! !
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!

!

!
!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

! !

!

!

! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

! !

!

!

!

!

!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
! !

!
!

!
!

!
!

!
!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!! !

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!!

!
!

!!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

! ! ! ! ! !

!
!

!
!

!
!

! !

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

! ! ! ! ! !

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

! !
!

!

!
!

!
!

!

!
! !

!
!

!
!

!
!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!!
!

! !
!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!
!

!

!

!

! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!

!

!

!!

!

!!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!

!
!

!
!

!

!
!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!
!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!!!!!!!!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!!!!

!
!

!
!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!
!!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!
!

!
!

!

!!

! !

!

!

!
!

!

!

!!!!!!!!!

!
!

!
!

!
!

!!!!!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

! !
!

!
!

!

!
!

!

!

!
!

!

!

!

! ! !

!

!

!

!

!!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

! ! ! ! ! !

!
!

!
!

! ! ! !

!

!

!

! ! ! ! !
! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!
!

!
!

!! ! ! ! !

!
!

!
!

!
!

!
!

! ! ! ! !

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!
! !

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!!!!!!!!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!!!!!!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!!!!!
!

!
!

!

!

!

!

!
!

!
!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
! ! ! ! ! !

!
!

!
!

!
! !

!
!

!!!
!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

! !

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!

!

!
!

!
!!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!!!!!!!!!!

!
!

!
!

!
!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!!!!!!!!!

!
!

!
! !

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!! ! ! ! ! !

!

!
! !

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!
!!!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
! !

!
! !

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
! ! ! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

! ! ! ! !
!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!! ! ! !

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

! ! ! ! ! !
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

! !
!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

! ! ! ! ! !
!

!
!

! ! !
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
! ! ! !

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!!
!

!
!!!!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

! !
!

!

!

! !

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!
!!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

! !!!!!!!!!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!!

!

!

!

!!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!

!!
!

!

!
!

!
!

!
!!!!!!!!!

!
!

!
!

!

!!!!!! !
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!! !
!

!

!

!

!

!

!

!
! !

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!!

!

!

!

! !

!

!
!

!
!

!
!

! ! ! ! ! ! !

!

!
!

!
! ! !

!

!

!

!

! ! !
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

! !
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

! ! ! ! !

!
!

!
!

!
!

!
!

! ! ! ! !

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!
!!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!!!
!

!
!

!
!

!
!

!
!!

!
!

!

!

!

!

!

!
!!!!!!!!!

!
!

!
!

!
!

!
!

!!!!!!!
!

!
!

!
!

!
!

!
! !

!!
!!

!
!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
! ! ! ! !

!!
!

!
!

!
!

!
!

!!!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!
!

!
! !

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

! !
!

!
!

!

!
!

!
!!!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!!!!!!!!!!!

!
!

!
!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!!!!!!!!!!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

! ! ! ! ! !

!
! ! !

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!

!

!

!

!

!!!!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!!!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
! ! !

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
! ! ! ! ! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

! !

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!

!

!

!

!
!

!
!

!
! ! ! !

!
!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!

! ! !
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

! ! ! ! ! ! !
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

! ! !
!

!

!!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

! ! ! ! ! ! !
!

!
!

! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
! ! !

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!

!

!
!!

!

!!!!! !
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!
!

!

!

!

!
!!

!
!

!
!

!

!
!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!

!

!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!!

!

!

!

!

!

!!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

! !

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!!!
!

!
!

!

!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!

!
!

!

!
!
!
!

!
!

!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!

!!

!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!
!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!
!

!
!
!
!
!
!

!!
!
!

!
!

!
!
!

!
!

!
!

!
!
!

!
!
!

!
!

!
!
!
!
!
!

!
!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!

! ! !

!
!
!
!
!
!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!

!
!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!
!

!
!

!
!

!
!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !
!
!
!
!
! ! ! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!!

!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!

!
!
!
!

!
!
!
!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
! !

!
!
!
!!

!
!
!
!
!

!
!

!
!
!
!
!!

!
!
!!

!
!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!
!
!
!
!
!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!

!
!
!
!

!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!!!!

!
!
!
!
!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!!!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!!!!!!!!!!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!!!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
! ! ! ! ! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!!

!
!
!!!!

!
!!

!
!

!
! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!!

!
!
!
!
!
!

!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!!!!!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
! ! ! ! ! ! ! !

!

!

!!!!!!!!!!!!!!!
!!!!

!
!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! !
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!
!
!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!!!!!

!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!
!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!

! ! ! ! !
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
! ! ! !

!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!!!!

!

!

!
!

!!!!!!!!!!!!
!

! ! ! ! ! ! ! ! !
!
! ! !

!
!

!!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!!

!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
! !

! !
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!

!
!

!!!!

!
!

!
!

!
!
!

!!!!!

!
!

!
!

!

!

!!!!!!!! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! !

!
!
!
!

!!
!
!
!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!

!

!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!

!
!
!

!
!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!

!
!
!
!
!!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!

!

!!!!!

!
!
!

!!!!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!

! !!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!

!
!
!
!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!!

!
!
!
!

!
!

!
!
!
!
!

!
!
!
!

!
!
!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!
!
!

!

!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

! ! ! ! ! ! ! ! ! !
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!!

!!!!!!!!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!

!!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
! ! ! ! ! !

! ! !
! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!!!!!!!!!!!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!

!
!

!
!

!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!
!

!
!

!
!
!

!
!

!
!

!
!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
! ! ! !

!

!
!

!
!

!
!
!
!
!

!
!

!
! !

!
!

!

!!
!
!

!
!

!
!
!
!!

!!!!!!!!!!!!!!!!

!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!!!!!!!!!!

!!
!
!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!!!!!!!!!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!
!

!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
! ! !

! !
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

! !
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!!!!!!
!
!!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!
!

!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!

!

!
!
!
!
!
!
! ! ! ! ! !

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!!!!

!
!
!!

!
!

!
!
!

!
!

!
!
!
!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!
!

!

!
!

!
!
!
!

!

!
!
!
!

!
!
!
!

! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

! ! ! !

!
!
!
!
!
!
!!!

!
!
!
!
!
!

! !
!
!
!
!
!
! ! ! ! !

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!
!
!

!!!!!!!!!!!!!!!!!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!
!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !
!
!
!
!
!
!
! !

!
!
!!

!
!

!
!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !
!
!
!
!
!
!

! ! ! ! ! ! ! !

!!!!!!!

!
!

!
!

!
!

!

! ! ! ! ! ! !

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

! !
!
!
!
! ! ! ! ! ! !

!!!!!
!

!
!
!

!
! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!

!!!!

!
!
!
!
!
!
!
! !

!
!
!
!
!
!
!
!!!!!!!!!!

!
!
!
!!

!
! !

! ! !
! !

! !!
!
!
!
!
!

!
!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !
!
!
!

!
!
!

! ! ! ! !!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!

!
!!!!!!!!!

!!!!!!!!!!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

! !
!

!
!
!
!
!

! !!
!
!

!

!!!

!
!
!

!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!
!
!

!
!

!
!

! !
!
!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!
!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!
!
!
!
!!

!
!
!
!

!
!
!
!

!
!
!
!

!
!
!
!

!
!
!
!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!

!!!!!!
!

! ! ! ! ! !

!
!
!

!
!
!!

!
!
!
!

!
!
!

!
!

!
!!!!!!!

!
!

!
!

!
!!

!

!
!
!
!
!
!!

!
!
!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!
!

!

!!!!!!!!!
!
!
!

!
!
!

!
!
!
!
!

!

!!
!!

!
!
!

! !

!
!

!
! !!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!
! !

! !
!
!
!
!
!

!
!

! ! ! ! ! ! ! !

!

!
!
! ! !

!!

!
!
!
!
!!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

! ! ! ! ! ! !!
!
!
!
!
!

!!!!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!!!!!!!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!!

!!!!

!
!

!
!

!
! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!

!
!

!!!!!!!!!!!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

! !
!!

!
!!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!
!
!
!
!
! ! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!!
!
!
!

!!!
!
!

!
!

!
!
!
!

!
!
!

!
!
!
!

!
!!

!

!
! ! !

!
!
!

!
!

!!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

! !
!
!
!
!
!

!

!

!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!

!
!
!

!!!!!!!!
!
!

!

!!!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!!!!!!!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
! ! ! ! ! ! ! !

! !
!
!
!
!
!
!
! ! ! ! !

!
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !!!!!

! !
!

!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!!

!

!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
! !!!!!!!

!!
!
!
!

!!

!

!

!!
!
!

!
!

!

!
!
!
!
!

!! !
!

!!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!!
!

!

!!!!!!!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
! !

!
!

!
!

!
!
!
!
!

!
!
!
!!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!

!

!
!
!
!
! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!

!

!!!!!!
!

!

!
!

!
!
!
!
!
!
!

!

!
!

!
!
!
! !

!
!
!
!
!
!

!
!

!
!
!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!

!

!
!
!
!

!
!

!
!
!

!!

!!

!
!
!
!
!
!

!!
!!!!!!!!!

!
!
!
!

!
!

!
! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!

!
!

!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
! !

!
!
!

!

!

!
!
!
!
!

!!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
! ! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!!!
!!

!!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!

!
!
!
!
!

!!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!!
!
!

!
!

!!!
!
!

!

!
!
!
!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!
!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!

!
!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!

!
!

!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
! !

!
!

!!!!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!!

!
!
!
!
!

!

!
!
!
!
!
!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!

!
!

!

!
!
!

!!!!!!!!!

!

!
!

!
!

!!!!!!

!
!
!
!

!

! !
! !

!
!

!

!
!
!
!!!!!!

!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!
!
!

! ! ! !

! !

!
!
!
!
!

!
!

!!!!!!!!!!!!!!

!
!
!

!
!
!
!
!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

! ! ! ! ! ! ! !
!
!
!
!

!!!
!
!
!
!

!
!
! !

!
!
!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
! !

!
!
!
!
!
!
!
!

!

!
!

!
!
!
!
!!

!
! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!

!

!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!

!
!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!!!!!!!!!!!!!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!!!!!!!!
!
!!

!
!

!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !
!
!

!
!

!
!

!

!
!
!
!

! ! !
!
! !

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!!!!!!!!!!!!!!
!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!

!
!
!

!!!!!!!!
!
!

!
!

!
!

! ! ! ! ! ! !!
!

!
!

!
!

!
!!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!!

!
!
!
!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!
!
!

!
!
!

!
!
!!

!
!
!
!
!
!
!
!

!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!

!!!!
!

!
!

! !
!
!
!

! !!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!

! !
!

! ! ! !!

!
!
!
!
!

!!!!
!!

!
!
!

! ! ! ! ! !

!
!
!
!

!
!

! ! ! ! !!
!

!

!!!!

!
!!

!
!
!
!
!

!
!
!
!

!!

!

!

!
!

!

! ! ! ! !
!
!
! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!!!!!!!!!!

!
!
!!!!!!!!

!!!!!!
!
!!

!
!
! ! ! ! ! ! !

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!

!

!
!
!
!
!
!
!!!! ! !

!
!
!
!
!
!

!!!!!
!
!

!
!
!
!
!

!
!

!
!

!

!
!
!
!

!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!

!
!

!!!!!!

!
!
!
!
!

!
!!

!
!

!!!!!
!

!
!

!
!

!
!

!
!
!
!

!!
!
!
!

! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!

!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!

!!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!!

!

!!

!
!
!

!
!
!

!
!
!
!

!
!
!

!
!
!! !

!
!
!

!
!
!
!
!

! !
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!

! !
!
!

!

!
!
! !

!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!!

! !

!

!

!
!

!!

!
!

!
!
!
!
!
! !

!
!
!
!
!
!

!
!
!!

!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!!!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!

!
!
! !

!
! ! ! ! !

! !
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!
!
!
!
!
!
! ! !

!!!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!!!!!!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!

!
!

!
!

!
!
!
!
!

!!!!!!!
!
!
!
!
!!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!

! !
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! !
!
!
!
! !!

!

!
!

!
!
!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !
!
!
!
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !!

!
!
!

!
!

!
!

!
!

!
!
!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!!

!!
!
!
!
!
!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!

!
!
!
!

!!
!
!
!

!
!

!
!
!
!
!
!

!!

!

!
!!!

!

!!!!!!!!!!!!!!!!!

!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !
!
! ! ! !

!
!
!
!
!
!
!

!
!

! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!!!

!

! ! ! ! !
! !

!

!
!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!

! ! ! !
!
! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!

! ! ! !

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!
!
!
!

!
!

!
!

!

!!!!
!
!
!
!
!
!!!!!!

!!!!!!!!!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
! ! ! ! !

!
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!!!!

!
!

!
!

!
!

!
!

! !

!
!
!
!
!
!

!
!

! !

!
!

!
!

!
!

!!

!!!!!!!!!!!!!
!
!!!

!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!

!
!
!
!
!
!

!!
!

!
!

!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!
!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!

!
!

!

!
!
!

!

! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
! ! ! ! ! ! !

! !
! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!!!!!!!!!!!

!
!
!
!

!
!
!
!

!
!
!
!
!

! ! ! ! !
!
!
! !

!
!
!
! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!

!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!

!
!

!
!

!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!

!
!
!

!
!
!

!
!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!!

!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!

!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!!!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
! ! ! ! ! !

!
!
!

!
!
!
!

!
!
!
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!

!!!!
!!!!!!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!!!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!!

!

!
!
!
!
!

!
!
!

!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

! !
! !

! !
! ! !

! !
! ! !

! !
! ! !

! !
! !

! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!!!!!

!
!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!!!!!

!
!
!
!
!
!!!!

!
!
!
!
!
!

!!!!!!!!!!!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
! ! ! ! ! ! !

!
!
!

!
!

!
!

!
!
!
!

!
!
!

! !
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!

! !

!
!
!

!

!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!

!
!! !

!
!
!
!
!
!
!
!

! ! ! !
!
!
!
!
!
!
!
!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !!
!
!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!
!
! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! !
!
!
!
!

!
!

!

!
!
!
!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!!

!
!
!!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!

!
!

!
!
!
!
!

!
!

!
!
!

!
!
!
!
!
!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!

!
!
!!

!
!
!
!
!

!
!!

!
! ! !

!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!!!!!!!!
!

!
!
!
!

!
!
!!!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!
!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!!!!!!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

! ! ! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!

!
!
!
!
!
!
!

!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!

!

!
!
!
!!!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!

!
!

!

!
!
!
!!

!
!
!
!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

! ! ! ! !

!
!

!
!
!

!
!

!
!
!

!
!

! ! !
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!
!

!
!

!
!

!!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!
!

!

! !

!
!
!
!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!

!
!
!

!
!
!
!
!

!
!

!
!

!
!
!

!

!

!!!!!!!
!
!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!
!
!

! ! ! ! ! ! !

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!
!
!
!
!
!
!!!!!

!
!

!
!
!
!

! ! ! ! ! ! ! ! ! !
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
! ! ! ! ! ! !

!

!
!
!

!
!

!

!
!
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!
!
!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!

!
!
!

!
! ! ! ! !

!!!!!!!

!

!

!!

!!!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!!!!!!!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!

!
!
!

!
!

!
!

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
! ! ! !

!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!
!!

!
!
!
!
!
!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!
!

!
!

!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!

!
!
!

!

! ! !
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!!!!!!!!!!!!!!!

!
!

!
!
!

!
!

!
!

!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

533-K

506-K

540-K

509-K

550-K

513-K

515-K

532-K
534-K

505-K

507-K

531-K

511-K

504-K

530-K

512-K

545-K

524-K

510-K

508b-K

516-K

520-K

503-K

508a-K

514-K

501-K

502-K

500-K

521-K

522-K

527-K

541-K

523-K

400-K

525-K

526-K

190-P

230-P

051-P

001a-P

021-P

172a-P

172b-P

205-P

101-P

076-P

206-P

182-P

074a-P

200-P

210-P

120a-P

054-P

055a-P

220-P

036-P

102-P

181-P

180-P

204-P

243-P

052-P

202-P
203-P

075-P

137-P

053-P

133-P

149-P

152-P

146-P

033a-P

150-P

037-P

201-P

132-P

050a-P

079a-P

120b-P

147-P

043-P

100-P

176a-P

044a-P

045a-P

135-P

131-P

148-P

049a-P

074b-Z

024-Z

172c-Z

060-Z

050b-Z

056-Z

240-Z

003-Z
023-Z

059-Z

069-Z

061-Z

057-Z

090-Z

034-Z

110-Z

047-Z

092-Z

002-Z

010-Z

094-Z

070-Z

068-Z

211-Z

170-Z

011-Z

004-Z

013-Z

072-Z

058-Z

038-Z

012-Z

039-Z

020-Z

241-Z

071-Z

066-Z

055b-Z

040-Z

091-Z

067-Z

022-Z

081-Z

026-Z

048-Z

065-Z

073-Z

139-Z

156-Z

143-Z

154-Z

142-Z

153b-Z

155-Z

242-Z

159-Z

049b-Z

157-Z

177-Z

001b-Z

141-Z

044b-Z

093-Z

176b-Z

025-Z

080-Z

130-Z

078-Z

077-Z

174-Z

045b-Z

033b-Z

120c-Z

175-Z

030-Z

041-Z 046-Z

158-Z

153a-Z

042-Z

171-Z

079b-Z

173-Z

134-Z

031-Z

032-Z

095-Z

151-Z

136-Z

035-Z

140-Z

144-Z

145-Z

033c-Z

RP-Z-3

RP-Z-2

US-2

RP-Z-1

US-1

10-CNU

102-CNU

104-CNU

100-CNU

01-CNU

101-CNU

105-CNU

103-CNU

13-CNU

12-CNU

20-CNU

15-CNU

11-CNU

02-CNU

14-CNU

Dolany nad Vltavou
Zlončice

Máslovice

Větrušice

Husinec

Úholičky

Tursko

Podkladová data © ČÚZK, 2020

k. ú. Libčice nad Vltavou

k. ú. Letky

k. ú. Chýnov

datum měřítko

zpracovatelský tým

březen 2021 1 : 5 000

Ing. arch. Veronika Šindlerová, Ph.D., Mgr. Bc. Jindřich Felcman, Ph.D., Ing. Václav Hofman, Ing. Vojtěch Novotný, Ph.D., Ing. Václav Jetel, Ph.D.,
Ing. Milena Morávková, Ing. Daniel Franke, Ph.D.

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

Ú Z E M N Í  P L Á N  L I B Č I C E  N A D  V L T A V O U

zpracovatel

zodpovědný projektant

název výkresu 

VÝKRES ZÁKLADNÍHO ČLENĚNÍ ÚZEMÍ I.1

Městský úřad Libčice nad Vltavou, náměstí Svobody 90, 252 66 Libčice nad Vltavou | Ing. Roman Dědič

pořizovatel

Město Libčice nad Vltavou, náměstí Svobody 90, 252 66 Libčice nad Vltavou
zadavatel

Ing. arch. Veronika Šindlerová, Ph.D., autorizovaná architektka ČKA č. 04 019
otisk autorizačního razítka 

S

0 125 250 375 50062,5
m

číslo výkresu

prostorové plánování, rozvoj území, stavební právo

podpis autorizované osoby

etapa

NÁVRH ÚP PRO SPOLEČNÉ JEDNÁNÍ

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

otisk úředního razítka

jméno a příjmení, funkce oprávněné úřední osoby pořizovatele

Z Á Z N A M  O  Ú Č I N N O S T I

datum nabytí účinnosti územního plánu

Zastupitelstvo města Libčice nad Vltavou
označení správního orgánu, který územní plán vydal

Ing. Roman Dědič, tajemník Městského úřadu Libčice nad Vltavou

podpis oprávněné úřední osoby pořizovatele

plochy, pro které je rozhodování o změnách v území podmíněno zpracováním územní studieUS-1

katastrální mapa
hranice řešeného území

základní báze geografických dat - ZABAGED 

JEVY INFORMATIVNÍ
PRVKY MAPOVÉHO DÍLA

hranice katastrálního území

JEVY ZÁVAZNÉ / SCHVALOVANÉ
ZASTAVĚNÉ ÚZEMÍ

zastavěné území (vymezeno v souladu s § 58 SZ ke dni 31. 12. 2020)

plocha přestavby
plocha zastavitelná
plocha změn v krajině

OZNAČENÍ PLOCH ZMĚN A KORIDORŮ ZMĚN

PLOCHY, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ PODMÍNĚNO
plochy, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno vydáním regulačního plánu na žádost

!
!

!

! ! ! ! ! !

!
!

!
!

!!!!!!

!
!

!
!

! ! ! ! ! !

!
!

! !!!!!!!

!
!

!

! ! ! ! ! !

!
!

!

!!!!!!!

01-P

!
!

!

! ! ! ! ! !

!
!

!

!!!!!!!

01-Z

!
!

!

! ! ! ! ! !

!
!

!

!!!!!!!

01-K

RP-Z-1

koridor změn vymezený v územním plánu nad plochami s rozdílným způsobem využití01-CNU



8

LIBČICKÉ NOVINY  /  Zpravodaj města Libčice nad Vltavou  /  březen 2024

ZPRÁVY Z RADNICE 9ZPRÁVY Z RADNICE

www.libcice.cz

POVINNÉ PLATBY
Blíží se termín splatnosti poplatků. 
Kaž dý občan s trvalým pobytem ve 
městě musí uhradit poplatek za svoz 
odpadu. Poplatek si můžete rozdělit do 
dvou splátek, první je nutné uhradit 
do konce března, druhou v září. Další 
platební povinnost mají majitelé psů. 
Poplatek za psa musíte zaplatit najed-
nou, platbu nelze půlit.

VÝŠE POPLATKU
I letos platíme za vyvezení černých po-
pelnic stejně, a to 700 korun za osobu 
a rok. Změna nastala u frekvence svozu 
komunálního odpadu, ten se od tohoto 
roku sváží od rodinných domů jednou 
za dva týdny. Poplatek za držení psa 
činí 400 korun.

SNÍŽENÁ SAZBA
Nadále platí zvýhodnění pro děti do  
6 let a občany nad 70 let, kteří nepla-
tí nic, a děti od 7 do 15 let, osoby se 
ZTP/P a osoby pečující o osobu blízkou 
platí pouze 350 korun. Majitel psa nad 
65 let zaplatí 200 korun.

ZPŮSOBY ÚHRADY

Nejrychlejší způsob je online platba 
prostřednictvím platební brány Stře-
dočeského kraje. Velkou výhodou je, 
že takto můžete uhradit celou částku 
najednou za všechny rodinné příslušní-
ky a volíte si způsob platby buď online 
kartou, nebo bankovním převodem, 
případně prostřednictvím služby Apple 
Pay či Google Pay. Další možnost je 
hotovostní platba v pokladně městské 
úřadu nebo bankovním převodem na 
účet města. V tomto případě musíte 

uskutečnit několik plateb – za každého 
člena domácnosti zvlášť. Preferujeme 
bezhotovostní platbu a složenky se již 
nerozesílají. Pro uskutečnění platby je 
nutné znát svůj variabilní symbol. 

NECHYBUJTE VE VS
Variabilní symbol se nemění, ale  
pokud ho nemůžete dohledat nebo 
máte pochybnost, zda je správně,  
napište si o něj e-mailem na adresu 
matrika@libcice.cz. Každý občan při-
hlášený k trvalému pobytu v Libčicích 
nad Vltavou má svůj vlastní VS a platí 
to i pro majitele psa. 

Pokud je špatně VS zadán, platba 
se nespáruje a vzniká dluh. Teprve po 
zdlouhavém a pracném dohledání lze 
platbu spojit s vaším jménem. Ušetřete 
si starosti a čas pracovnic úřadu a ověř-
te si správnost variabilního symbolu na 
matrika@libcice.cz.

PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PSA

Nezapomínejte na svou povinnost 
přihlásit psa, a to do 15 dní po dosažení 
stáří 3 měsíců. Ve stejné lhůtě je třeba 
psa i odhlásit, pokud došlo k prodeji, 
darování nebo se pes ztratil či uhynul. 
Pokud svého psa neodhlásíte, povin-
nost platby trvá a nelze ji zpětně zrušit. 
Prosíme dbejte na to, abyste v podob-
ném případě psa odhlásili v daném 
roce. 

JAK JEDNODUŠE ZAPLATIT
Na hlavní stránce webu města kliknete 
vpravo nahoře na tlačítko POPLATKY 
a dostanete se na rozcestník, kde zvo-
líte, kterou platbu se chystáte uhradit. 

Zde najdete veškeré potřebné informa-
ce včetně platné vyhlášky a kliknutím 
na online platbu budete přesměrováni 
na platební bránu. Vyplníte potřebné 
údaje – jméno, variabilní symbol, číslo 
popisné vaší nemovitosti v případě 
svozu odpadu a zvolíte způsob úhra-
dy. Nejrychlejší cesta je kliknout na 
hlavní stránce na tlačítko PLATEBNÍ 
PORTÁL a celý proces vám zabere pár 
minut.

SVATEBNÍ OBŘADY

Pro rok 2024 byly stanoveny termíny 
uzavírání manželství nebo registrova-
ného partnerství takto: 

n  březen: čtvrtek 21. 3. a pátek 22. 3.

n  duben: čtvrtek 18. 4. a pátek 19. 4.

n  květen: čtvrtek 30. 5. a pátek 31. 5.

n  červen: čtvrtek 20. 6. a pátek 21. 6.

n  červenec: čtvrtek 18. 7. a pátek 19. 7.

n  srpen: čtvrtek 15. 8.  a pátek 16. 8. 

n  září: čtvrtek 19. 9. a pátek 20. 9. 

n  říjen: čtvrtek 17. 10. a pátek 18. 10. 

n  listopad: čtvrtek 21. 11. a pátek 22. 11. 

n  prosinec: čtvrtek 5. 12. a pátek 6. 12.

Pokud se obřad koná na Městském 
úřadě Libčice nad Vltavou ve stanovený 
datum i čas (od 10 do 13 hodin), ne-
podléhá správnímu poplatku, v jiném 
případě zaplatíte 3000 korun. Termín je 
třeba si rezervovat osobně a vyplnit for-
mulář nejpozději měsíc před obřadem. 
Nezapomeňte potřebné doklady, jejich 
přehled vám telefonicky nebo osobně 
sdělí paní matrikářka Martina Žitná na 
čísle 607 040 036.

OD BŘEZNA JE OBNOVEN SVOZ OBJEMNÉHO ODPADU. SMĚSNÝ ODPAD SE 
OD RODINNÝCH DOMŮ VYVÁŽÍ JEDNOU ZA DVA TÝDNY.

VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY
Jarní úklid či údržba okolí domu 
s sebou často nese potřebu zbavit se 
starých a nepotřebných věcí. Pro tyto 
účely město už dlouhé roky poskytu-
je svým občanům možnost vyhodit 
objemný odpad, který nelze vytřídit 
a nevejde se do běžných popelnic. Od 
března budou přistaveny dva kontejne-
ry, nyní nově v Tržní ulici, a to druhou 
březnovou sobotu dopoledne. 

OBJEMNÝ ODPAD
Do jednoho z kontejnerů můžete vy-
hodit čalouněný nábytek jako sedačky, 
křesla či židle, dále podlahové krytiny 
například linoleum, koberce, matrace, 
staré zahradní hadice, použitou a ne-
funkční sanitární keramiku (umyvadla, 
toalety), velká zrcadla a rozbité sportov-
ní vybavení jako kola, lyže či snowboar-
dy. Do kontejneru rozhodně nepatří sta-
vební suť ani stavební materiály, zemina 
a bioodpad, nebezpečný odpad, TV, 
PC a další elektrospotřebiče, dřevěný 
a dřevotřískový nábytek, plastový náby-
tek, kovy či pneumatiky. Pokud budete 
mít jakoukoliv pochybnost, pracovníci 
města vám rádi poradí a dohlédnou na 
správné ukládání odpadu. 

DŘEVĚNÝ ODPAD
Druhý z kontejnerů je určen na odpad 
ze dřeva, například dřevěný nebo 
dřevotřískový nábytek, stavební prkna, 
trámky apod. Předtím je však potřeba 
nábytek upravit. Odstraňte skleněné 
výplně a větší kovové součásti, jako 
jsou kliky od dveří a kování. Drobný 
spojovací materiál můžete ponechat. 
Místostarostka Tereza Nehasilová 
připomíná novou službu, kterou město 
nabízí: „Pokud potřebujete s odvozem 
objemného odpadu pomoci, ozvěte se 
s předstihem Mirce Koušové ze Správy 
majetku na číslo 601 540 554. Služba je 
určena zejména seniorům či vám, kdo 

žijete sami, a zahrnuje pouze odvoz, 
nikoliv naložení.“

NEBEZPEČNÝ ODPAD

Ten jednoznačně poznáte podle výstraž-
ných symbolů a nesmí se vyhazovat do 
běžných popelnic. Jedná se například 
o barvy, lepidla, rozpouštědla, automo-
bilové oleje a hydraulické oleje, kyseli-
ny, léky a domácí chemikálie, baterie, 
zářivky, obaly znečištěné nebezpečnými 
látkami, neupotřebená cytostatika. Ne-
patří sem zdroje LED osvětlení a kom-
paktní zářivky. Svozové auto zastavuje 
na určeném místě v konkrétním čase. 

SMĚSNÝ ODPAD
V únoru byl zahájen svoz směsného 
komunálního odpadu ve 14denní frek-
venci. Výjimkou jsou bytové domy, kde 
nelze garantovat kapacitu nádob. Tereza 
Nehasilová vysvětluje důvody: „Smyslem 
snížení frekvence je udržení rostoucích 
nákladů na svoz a likvidaci zbytkového 
směsného odpadu na uzdě. Domácnosti 
se čtyřmi a více členy nebo domácnosti 
pečující o malé děti nebo seniory s po-
třebou hygienických pomůcek mohou 
požádat o druhou nádobu.“ n red

MATRIKA

Stručný přehled důležitých informací
ODPADY

Velkoobjemové kontejnery  
a nebezpečný odpad

Velkoobjemové kontejnery
n  NOVĚ Tržní ulice 

SOBOTA 9. 3. 2024, 8–12 HODIN

Nebezpečný odpad
n  Letky, 16.00–16.40,  

pod křižovatkou ulic Letecká 
a K Přívozu 

n  Libčice, 16.45–17.30,  
spodní část náměstí Svobody

n   Chýnov, 17.35–18.00, sídliště 
Pod Saharou čp. 705 
ÚTERÝ 19. 3. 2024 
16–18 HODIN

POTŘEBUJETE 
PORADIT?

Pracovnice úřadu jsou vám 
k dispozici na čísle 233 101 651 

nebo přijďte osobně  
v pondělí v čase 7.30–12.00 

a 12.30–17.00  
či ve středu 7.30–12.00 
a 12.30–18.00 hodin.

SPRÁVNÍ POPLATKY
Od ledna 2024 došlo ke změně mat-
ričního sazebníku a některé správní 
poplatky se zvýšily. Nejedná se však 
o dramatické zdražení. Aktuální ceník 
matričních služeb je zveřejněn na webu 
města pod záložkou Městský úřad/ 
Matrika. 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Vážení rodiče, v sobotu 6. dubna 2024 
se pod záštitou vedení města Libči-
ce nad Vltavou uskuteční slavnostní 
obřad vítání občánků, kteří se narodili 
v období od 1. 9. do 31. 12. 2023. Máte-
-li o účast zájem, sdělte prosím jméno 
a příjmení dítěte, datum jeho narození 
a svoji adresu na Městský úřad Libčice 
nad Vltavou buď e-mailem na adresu 
matrika@libcice.cz, osobně u paní 
Žitné, nebo telefonicky na čísle  
607 040 036, a to nejpozději do  
20. března. Pozvánku s přesným časem 
vám včas zašleme. Podmínkou účasti 
na slavnostním obřadě je trvalý pobyt 
dítěte v našem městě. n red



10

LIBČICKÉ NOVINY  /  Zpravodaj města Libčice nad Vltavou  /  březen 2024

11

www.libcice.cz

ZPRÁVY Z RADNICE ZPRÁVY Z RADNICE

COVIDOVÉ ČASY JSOU DÁVNO ZAPOMENUTÉ A NIC NEBRÁNÍ TOMU PODDAT 
SE DIVOKÉMU TANEČNÍMU VÍRU. HUDBA HRAJE A LEHKÉ OPOJENÍ  
PŘÍJEMNĚ POHÁNÍ ROZTOČIT TO NA PARKETU. A TENTOKRÁT  
TO BUDE VE VELKÉM STYLU V INDUSTRIÁLNÍM PROSTŘEDÍ KOTELNY. 

Večerem vás provede 
Matěj Nechvátal. Hu-
debníci Pražského ta-

nečního orchestru Jindřicha 
Váchy a kapela Joybox to na-
plno rozjedou, aby tanečníci 
neodolali a své partnerky 
parádně na parketu provedli. 
Živou hudbu v pozdních 
večerních hodinách vystřídá 
DJ Jakub Macháček. 

O tuto společenskou 
událost je velký zájem, 

což dokládá i skutečnost, 
že lístky na sezení byly 
v předprodeji goout.net 
prakticky hned vyprodá-
ny. Zbývají ještě místa ke 
stání za 250 korun, takže 
neváhejte. A nebojte se, 
v předsálí a na galerii bude 
také možnost posedět jen 
bez rezervace míst.

Z programu je třeba vy-
píchnout předtančení, které 
zajistí taneční obor ZUŠ 

Libčice nad Vltavou pod 
vedením Lucie Charouzové. 
Welcome drink máte v ceně 
vstupenky, tombola chybět 
nemůže a o občerstvení 
a bar se postará Hostinec 
Turkestán. Navíc můžete 
ochutnat likéry a pálenky 
tak trochu jiného lihova-
ru Landcraft a vytvořit si 
nezapomenutelnou plesovou 
momentku v populárním 
fotokoutku.

VEŘEJNÝ PROSTOR A MĚSTSKÉ PARKY JSOU MÍSTEM, KTERÝ ZÁSADNĚ 
UTVÁŘÍ PODOBU NAŠEHO MĚSTA. PRAVIDELNÁ ÚDRŽBA I DROBNÉ 
KONCEPČNÍ ÚPRAVY NÁM NABÍDNOU ZDRAVĚ ZELENÉ A ROZKVETLÉ 
PROSTŘEDÍ.

LETECKÁ ROZKVÉTÁ KROKUSY
Koncem minulého roku jste v Letecké 
ulici mohli zaznamenat zvláštní trak-
tůrek, který do travnatého pásu podél 
areálu cihelny sázel stovky cibulek kro-
kusů. Cibulky právě rozkvétají a radost 
by nám měly dělat po několik dalších 
let. Prosím nešlapejte po nich a netrhej-
te je, utržené uvadnou dřív, než byste si 
je donesli domů.

JALOVCE V CHÝNOVSKÉ 
Keře jalovců v Chýnovské ulici už 
bohužel nedělají parádu a není divu, 
vždyť jim bylo více než 40 let. Silně 
prosychají, reznou a překážejí ve výhle-
du řidičům, a proto jsme se rozhodli je 
odstranit. Chýnovská ulice potřebuje 
zásadní proměnu. Než připravíme 
kompletní projekt, doplníme travnaté 
pruhy dočasnými záhony kvetoucích 
cibulovin nebo letniček.

ŘEZ JAVORŮ V LETECKÉ
Babyky v Letecké ulici se konečně 
dočkají redukčního řezu. Stromy budou 

ošetřeny v průběhu března a dubna, 
podle počasí. Koruny stromů budou 
prořezány směrem k budovám a bude 
zvýšena jejich podchozí a průjezdná 
výška. Řez dřevin zajistí certifikovaní 
arboristé, kteří se poté přesunou na 
ulici 5. května.

ROZKVETLÉ TRUHLÍKY
Tradiční zimní výzdobu betonových 
uličních truhlíků jsme se letos rozhodli 
obměnit a po muškátech, které kvetly 
doslova do prvního sněhu, jsme vy-
sadili odolné macešky spolu s jarními 
cibulovinami. Macešky dočasně chrá-
nilo chvojí z vánočních stromků, ale 
rostlinky tuhé mrazy nakonec dobře 
zvládly. Macešky v květnu opět vystřída-
jí muškáty a pravidelná obměna truhlíků 
se tak sníží ze čtyř cyklů na dva.

OPRAVENÁ MULTIKÁRA
S příchodem jarního počasí se nám ze 
servisu po generální opravě motoru 
vrátila multikára. Zimní sezonu byli 
pracovníci městské čety nuceni zvlád-

nout bez hlavního pomocníka v ulicích, 
v servisu byla od začátku prosince.

NOVÝ MALOTRAKTOR 
V rozpočtu města pro letošní rok je 
počítáno s financemi na pořízení malo-
traktoru s vybavením na zimní údržbu 
ulic a seč větších travnatých ploch, 
například náplavky. V únoru byl na zá-
kladě veřejné soutěže vybrán dodavatel 
a stroj s příslušenstvím se nyní připra-
vuje k předání.

OBNOVA PARKU VEDLE ZUŠ
Je připraven projekt, který zohledňuje 
podněty ze setkání s veřejností v listo-
padu 2023. Nyní se projektuje veřejné 
osvětlení, probíhá inženýring, následo-
vat bude zadání pro výběr zhotovitele. 
Z důvodů špatného zdravotního stavu 
a z kompozičních důvodů byly pokáce-
ny čtyři stromy. Další kácení se neplá-
nuje. Detaily projektu vám přineseme 
v dubnových novinách. n

Tereza Nehasilová, místostarostka

LIBČICKÝ PLES

Program bude bohatý 
a nudit se nebudete

SPRÁVA MĚSTA

Pečujeme o veřejnou zeleň

Město Libčice nad Vltavou děkuje 
všem partnerům, kteří finančně 
podpořili organizaci plesu. 

Vážíme si vzájemné spolupráce. 

FO
TA

: T
ER

EZ
A

 N
EH

A
SI

LO
VÁ

Krokusy krásně zpestří zelený pás  
v Letecké ulici. Desítky let staré keře musely být pokáceny.

Podzimní strojová výsadba cibulovin

Sobota 6. dubna 2024 
Již mnoho let společně zjara uklízíme 

Libčice a připojujeme se tím  
k celorepublikové akci.

Letos se potkáme opět první dubnovou 
sobotu. 

Podrobné informace najdete  
v dalších novinách. 

Své tipy na místa, kde je nepořádek 
posílejte emailem na  

libcicke.noviny@libcice.cz. 

Děkujeme, že se chopíte rukavic a pytlů  
a pustíte se do úklidu našeho města. 

PROGRAM
19.00 
otevíráme taneční sál

19.30 
slavnostní zahájení

19.30 
taneční vystoupení  
ZUŠ Libčice n. Vlt.

19.50 
k tanci hraje Pražský 
taneční orchestr 
Jindřicha Váchy

21.00 
taneční vystoupení  
ZUŠ Libčice n. Vlt.

21.10 
k tanci hraje Pražský 
taneční orchestr 
Jindřicha Váchy

22.00 
tombola

22.15 
k tanci hraje  
kapela Joybox

00.00 
půlnoční překvapení

00.15 
DJ set  
Jakuba Macháčka

02.00 
ukončení plesu

    EElleekkttrrooiinnssttaallaaccee  ssiillnnoopprroouudd,,  ssllaabboopprroouudd,,  rreevviizzee  

Tomáš a Václav

KUMŽÁK.CZ



12

LIBČICKÉ NOVINY  /  Zpravodaj města Libčice nad Vltavou  /  březen 2024

ZPRÁVY Z RADNICE / INZERCE 13ZPRÁVY Z RADNICE

www.libcice.cz

STÁTNÍ SPRÁVA

Ekonomický úsek města má novou posilu
EKONOM MĚSTA MÁ NA STAROSTI 
ROZPOČET, SLEDUJE DOTACE 
A KONTROLUJE SMLOUVY  
Z EKONOMICKÉHO HLEDISKA. PRÁCE 
JE TO ODBORNÁ A MAXIMÁLNĚ 
ODPOVĚDNÁ A OD LEDNA 2024 JI 
NA ČÁSTEČNÝ ÚVAZEK VYKONÁVÁ 
PANÍ RENATA BASLOVÁ. 

ING. RENATA BASLOVÁ

Pracuje na pozici referent 
finančního a správního odboru 
města a vystudovala podniko-

hospodářskou fakultu VŠE v Praze.  
V Libčicích žije od roku 1999 s man-
želem a dětmi, které jsou již dospělé 
a obě studují vysokou školu. Před 
sedmi lety si zde postavili dům. Má 
bohaté zkušenosti s personalistikou, 
pracovala pro Nestlé a v personální 
agentuře Synergie. Osm let pracovala 
v nedalekém ÚJV jako ekonomka 
divize a ve stejné pozici pracuje 
třetím rokem ve Středisku společných 
činností AV ČR. 

Na naší radnici sestavuje a kont-
roluje čerpání rozpočtu, připravuje 
rozpočtová opatření a podklady pro 
vyúčtování dotací včetně sledování 
nových dotačních titulů. V neposlední 
řadě kontroluje ekonomické podmín-
ky uzavíraných smluv a jejich dodržo-
vání. 

„Baví mě práce s čísly, analýzy 
v excelu, poznávat nové věci, kte-
rých bude v souvislosti se specifikou 
práce na úřadě, určitě řada. Věřím, 
že svým přístupem a výsledky práce 
přispěji k dobré atmosféře, která 
na úřadu panuje, jak jsem se za 
tu krátkou dobu mohla přesvědčit. 
Díky dosavadní praxi jsem získala 
zkušenosti se sestavováním a kon-
trolou rozpočtu, vyúčtováním čes-
kých i evropských dotací, kontrolou 
ekonomických podmínek uzaví-
raných smluv a jejich dodržování 
a v roli správce rozpočtu kontroluji 
všechny objednávky a faktury. Mám 
ráda sport, netradičně je to fotbal. 
Vzhledem k tomu, že syn chytá 
v místním AFK, během sezony si 
nenechám ujít žádný zápas. Pra-
videlně chodím cvičit a nesmím 
zapomenout na každodenní venčení 
našeho pejska.“

Kontakt:
E-mail: renata.baslova@libcice.cz
Telefon: 233 101 655

Podněty občanů 
PAN STANDA GUTTENBERG PŘED ČASEM POSLAL SVŮJ NÁPAD NA VYTVOŘENÍ PŘEHLEDU  
S DŮLEŽITÝMI INFORMACEMI, KTERÝ SI MŮŽETE SNADNO VYSTŘIHNOUT A UMÍSTIT NAPŘÍKLAD NA LEDNICI. 
DĚKUJEME ZA TENTO PODNĚT A PŘIPOJUJEME AKTUÁLNÍ TABULKU.  
JEN UPOZORŇUJEME, ŽE SE TOTO V PRŮBĚHU NÁSLEDNÝCH MĚSÍCŮ MŮŽE ZMĚNIT.

Libčice  
nad 
Vltavou

Česká pošta  
954 225 266  
954 314 483

Lékárna 
728 043 080

MUDr. Josef Blecha 
233 930 735

    Odběry            Akutní           Objednaní

Městský úřad 
233 101 654

pondělí 10–12 13–18 8.30–13 7– 8 8–10 10–16 7.30–12 12.30–17

úterý 8–12 13–16 8–11.30 12–15 12–14 14–18

středa 10–12 13–18 8–11.30 12–15.30 7.30–9.30 
diabet

9.30–11.30 12–14.30 7:30–12 12:30–18

čtvrtek 8–12 13–16 8–11.30 12–15 7–8 8–10 10–13.30

pátek 8–12 13–16 8.30–13 8–10 10–13

ANKETA

Ověření zájmu  
o senior taxi

Komise pro sociální a zdra-
votní záležitosti chce mezi 
seniory a osobami se 

zhoršenou pohyblivostí ověřit, 
zda by měli zájem o službu se-
nior taxi. Tu lze využít například 
na dopravu k lékaři, vyzvednutí 
léků a dalších zdravotnických 
potřeb v lékárně či vyřízení 
různých záležitostí na úřadě či 
poště.

BUDEME RÁDI  
ZA VAŠI ODEZVU: 
n ANO

n NE

n  VYUŽIJI ZVÝHODNĚNOU 
DOPRAVU PRO DÍTĚ  
S HANDICAPEM

Svou odpověď nám prosím  
sdělte na čísle 602 168 574, 
případně napište e-mail na 
magdalena.saclova@libcice.cz. 
Děkujeme. 

Hledá se nový provozovatel koupaliště
Město Libčice nad Vltavou vyhlásilo koncesní řízení na provozovate-
le areálu zdejšího koupaliště. Hledáme partnera, který dokáže ocenit 
toto krásné místo a bude mít nápady i energii, jak jej oživit. 
CO OD VÁS OČEKÁVÁME?
n  že si koupák zamilujete

n  že sem bude možné zajít na dobré jídlo

n  že si půjde pronajmout hřiště

n  koupání bude radostí pro malé i velké

n  že tu občas bude znít hudba, bude se tančit, koukat na filmy apod.

n  že se budete s naší podporou zodpovědně starat o bazény

n  a hlavně že máte rádi lidi a pro ně to vše chcete dělat

Takže pak toto všechno spolu se svými nápady zabalte do podnikatelského 
záměru, připojte potřebné doklady a nahrajte do přihlášky na portál 
zadavatele na: www.vhodne-uverejneni.cz

Termín podání přihlášek je do 15. března 2024 
Prohlídka areálu se uskuteční v pondělí 4. března 2024 od 16 hodin.

Těšíme se na zajímavé impulzy pro rozvoj tohoto skvělého prostoru!



14

LIBČICKÉ NOVINY  /  Zpravodaj města Libčice nad Vltavou  /  březen 2024

ZPRÁVY Z KRAJE / INZERCE 15ŠKOLSTVÍ

www.libcice.cz

HUF JE ZKRATKA PRO 
STŘEDOČESKÝ HUMANITÁRNÍ 
FOND, DOTAČNÍ PROGRAM 
STŘEDOČESKÉHO KRAJE. 
KAŽDOROČNĚ Z NĚHO DOSTANOU 
DESÍTKY ÚSPĚŠNÝCH ŽADATELŮ 
DOTACE DO SOCIÁLNÍ OBLASTI. 

Pro rok 2024 jsme v zastupitelstvu 
Středočeského kraje schválili 
navýšení prostředků do tohoto 

fondu na rekordních 85 milionů korun! 
O dotaci je možné žádat v rámci 

dvou tematických zadání. Prvním 
z nich je Podpora sociálních služeb. 
Žadatelům, registrovaným sociálním 
službám, se rozdělí celkem 74 milionů 

korun. V dotačním programu jsou 
přidělovány priority a největší důraz je 
kladen na terénní sociální služby, tedy 
ty, které pomáhají klientům v jejich 
domácím prostředí a umožňují jim co 
nejdéle zůstávat doma. Jsou to i pe-
čovatelské služby. Dotaci lze získat na 
provozní náklady i pořízení vozidel. 
Letos až do výše mnoha set tisíc korun.

Druhé tematické zadání je Podpora 
sociálních aktivit. Zde se rozdělí  
11 milionů korun. Je určena na pod-
poru projektů zaměřených na rodi-
ny, podporu mateřských, rodinných 
a komunitních center, na programy pro 
seniory a mezigenerační spolupráci. 
Budou podpořeny aktivity v oblasti 

sociálněprávní ochrany dětí a také 
další aktivity navazující na poskytování 
sociálních služeb. Tyto dotace nejsou 
určeny pro registrované sociální služby 
a školská zařízení.

Program bych označila jako velice 
vlídný. Pokud chybí něco, co lze doplnit 
nebo opravit, pracovníci krajského úřa-
du k tomu vyzvou. Žádost tak nepadá 
tzv. pod stůl a zůstává ve hře. Konečné 
znění programu bychom měli schvalo-
vat v krajském zastupitelstvu koncem 
února. Podání bude v průběhu dubna 
v patnáctidenní lhůtě. Podrobnosti 
najdete na www.kr-stredocesky.cz. n 
Ilona Chrtová,  
zastupitelka Středočeského kraje

OD 15. DO 20. LEDNA SE I LETOS ŽÁCI A ŽÁKYNĚ NAŠÍ ŠKOLY  
VYDALI NA LYŽAŘSKÝ VÝCVIK DO ŠPINDLEROVA MLÝNA.

V doprovodu čtyř pedagogů 
a třech dalších instruktorů se 38 
dětí v pondělí 15. ledna vypravi-

lo do horského hotelu Esprit a čtyři dny 
všichni poctivě lyžovali či snowboar-

dovali v krásném středisku Svatý Petr. 
Počasí nám letos přálo a sněhu bylo na 
sjezdovkách dostatek. Po sportovních 
aktivitách jsme si užívali společné hry, 
kvízy a také diskotéky. Jsme moc rádi, 

že se lyžařský výcvik stal pravidelnou 
akcí naší školy a v letošním roce nám 
s uhrazením dopravy na hory hodně 
pomohl zřizovatel školy, za což mu 
patří naše velké poděkování. n 

Šárka Havelková, zástupkyně ředitelky

V tomto školním roce 
2023/2024 se mění 
systém přijímací-

ho řízení na střední školy 
a konzervatoře. Žáci si nově 
mohou zvolit až tři obory 
bez talentové zkoušky. 

Pokud se na podzim 
hlásili na povolené dva obory 
s talentovou zkouškou, volí si 
nyní až pět oborů. Přihlášku 
je výhodné podat prostřed-
nictvím digitálního přihla-
šovacího systému (DIPSY). 
Ten je přístupný od 3. února 
2024 přes webové stránky 
prihlaskanastredni.cz. 
Pro jedince, kteří nemají 

přístup k internetu, je zacho-
vána možnost přihlásit se 
tiskopisem.

Zájemci o obory zakon-
čené maturitní zkouškou 
budou v polovině měsíce 
dubna vykonávat jednotné 
přijímací zkoušky z české-
ho jazyka a matematiky. 
U učebních oborů rozhod-
nou o pořadí uchazečů 
studijní výsledky v základní 
škole, popř. další podmínky, 
které si stanoví jednotlivá 
učiliště. Na základě výsledků 
přijímacího řízení a žákem 
stanovených priorit budou 
uchazeči digitálním systé-

mem přiřazeni na střední 
školy.  

Výsledky 1. kola přijíma-
cího řízení budeme znát  
15. května 2024. Stejným 
způsobem následně proběh-
ne i 2. kolo přijímacího ří- 
zení určené žákům neúspěš-
ným v 1. kole. Případné  
3. kolo bude již probíhat mi- 
mo digitální přihlašovací sys- 
tém. Na webových stránkách 
www.prihlaskanastredni.cz 
získáte velmi pohodlně 
všechny potřebné informace.                                                                                            
Zuzana Benešová,  
kariérová poradkyně
Text byl vytvořen 8. února 2024

FINANČNÍ PODPORA

HUF není podivné citoslovce
ZÁKLADNÍ ŠKOLA KARLA HAŠLERA

Za sněhem jezdíme do Špindlu

AKTUÁLNĚ

Nový systém podání přihlášky na střední  

Krásný obrázek nakreslila  
Nela Erbanová z třídy 3. B

FO
TO

: Š
Á

R
KA

 H
AV

EL
KO

VÁ

AUTOSERVIS 
Přílepská 1707 a 1233, Roztoky
Kompletní zajištění STK včetně měření EMISÍ. 
Opravy vozů všech značek – mechanické opravy, 
autoelektrika, servisní prohlídky, výměna oleje, 
diagnostika, výměna skel, servis klimatizace 
a dezinfekce ozonem, montáž příslušenství, 
zabezpečení vozu, opravy brzd, výměna výfuku, 
oprava podvozku, výměna tlumičů a pérování. 
Zajistíme opravu havarovaného vozu včetně 
zastupování v jednání s pojišťovnou. Seřízení 
geometrie na moderním 3D zařízení. Zdarma 
zapůjčení náhradního vozu.
Kontakt:
Miroslav Vejbora: 731 862 462 
Josef Čížkovský: 731 151 334 
STK EMISE: 233 910 042 
servis@autohouser.cz

PNEUSERVIS 
Přílepská 1233, Roztoky
Prodej pneumatik a disků všech značek, typů 
a rozměrů pro auto, moto, nákladní, stavební, 
hobby a speciální vozy. Montáž a opravy pneu na 
moderních strojích s použitím nových technologií. 
Diagnostika kontrolních systémů tlaku v pneu. 
Uskladnění pneumatik a jejich servis. Odborná 
konzultace při výběru a prodej příslušenství. Přímé 
zastoupení prémiových značek pneumatik a disků.
Kontakt:
Lumír Novotný: 774 151 334,  
lumir.novotny@autohouser.cz 
Michal Kmoch: 608 638 173
PRODEJ A SERVIS: 220 911 128

AUTODÍLY
Přílepská 1233, Roztoky
Prodej širokého sortimentu náhradních  
dílů na většinu značek, zajistíme i originální 
náhradní díly. Spolupráce s dodavateli –  
AUTO KELLY, APM, ACI, ELIT, INTER CARS,  
MG PARTS, STAHLGRUBER a další.  
Velkoobchod a maloobchod, autodíly  
dovezeme až do vaší dílny.
Kontakt:
Martin Franc: 739 465 534 
martin.franc@autohouser.cz 
Pavel Ondrák: 731 151 343 

www.autohouser.cz
www.superpneu.cz

Na sníh jsme měli letos štěstí. CHCETE KOMPLEXNÍ A RYCHLÉ INFORMACE O DĚNÍ VE MĚSTĚ? 
Stáhněte si aplikaci nebo se registrujte na libcice.munipolis.cz/registrace

QR kód vás navede na webové stránky, 
kde najdete i instruktážní videa  
nebo CERMAT procvičovací aplikaci  
na přijímačky nebo maturitu.



16

LIBČICKÉ NOVINY  /  Zpravodaj města Libčice nad Vltavou  /  březen 2024

KULTURA 17HISTORIE

www.libcice.cz

POKRAČUJEME S MAPOVÁNÍM SELSKÝCH GRUNTŮ NA ÚZEMÍ MĚSTA. 
JEDNÁ SE O ZEMĚDĚLSKÉ USEDLOSTI I S POZEMKY, KTERÉ SE DĚDILY 
Z GENERACE NA GENERACI. 

První písemná zpráva o Letkách 
jako rytířském sídle je datována 
rokem 1052. Byla dohledána 

v zakládající listině kostela sv. Václava 
ve Staré Boleslavi, kde byl Milota z Le-
tek zvoníkem. Ves Letky se rozkládala 
v údolí Vltavy v místech bývalé rytířské 
tvrze a poplužního dvora, ke které 
patřila pole, les, vinice, pastviny, louka, 
řeka Vltava a horní ostrov, který zanikl 
při velké povodni v roce 1845.

Po třicetileté válce byla tvrz již 
zpustlá a při dvoře byli v roce 1654 
usedlíci. Křtěn Jiří, Křtěn Svatoš, Křtěn 
Václav, Nízký Krištof, Rybář Jiří a Ši-
můnkovský od Třebíče.

V roce 1666 markrabě Vilém Brani-
borský prodal Letky, o výměře cca  
305 ha, se vším příslušenstvím jezui-
tům, kteří dvůr spojili s panstvím Tu-
choměřickým. Tehdy byli v Letkách dva 
sedláci, pět chalup, hospoda, kovárna, 
sešlá chalupa šimůnkovská a moráňský 
mlýn vystavěný na plovoucím ukotve-
ném voru.

Po zrušení řádu jezuitů připadlo 
panství Náboženské Matici v Praze. 

V 70. letech 18. století byl hospodář-
ský dvůr Raabovou reformou rozpar-
celován na 12 samostatných usedlostí 
a zemědělské pozemky přiděleny 
poddaným k dědičnému pachtu. 

Císař Josef II. Patentem z 1. 11. 1781 
zrušil nevolnictví, tím ukončil závislost 
poddaných na vrchnosti – při uzaví-
rání sňatků, stěhování, hledání obživy 
nebo studiu dětí. Závazky, jež lpěly na 
poddanských pozemcích, nadále tížily 
venkovský lid.  n

Z dostupných archiválií sepsal Jiří Hánl

ŽIVOT V LIBČICÍCH PŘED LETY

Selské grunty v Letkách

V 80. letech 18. století čítaly Letky 20 popisných stavení, ve většině situovaných kolem rybníčku, jež náležely těmto majitelům: 

n  čp. 1/380 bývalý poplužní dvůr – Hladík 
Jan, Ferd. Donda, v roce 1903 byly pozem-
ky rozprodány a přistavěna tovární budova 
a v roce 2023 byl celý objekt zbourán 

n  čp. 2/ Turská 381 kovárna – Kohout Václav 

n  čp. 3/382 chalupa Šimůnkovských – Král 
Martin, J. Šimůnek

n  čp. 4 statek – Šimůnek Václav, K. Válek, 
v roce 1975 byl statek zbourán 

n  čp. 5/383 statek Dlouhých s hospodou, 
řekou a ostrovem – Válek Jan, přiženil se ze 
Sedlce, kde rybařili na Vltavě

n  čp.6/ Turská 384 domek – Štros Josef

n  čp.7/385 statek – Nebeský Tomáš, Štasný, 
J. Válek 

n  čp. 8/ V Zahrádkách 386 pastouška 

n  čp. 9/387 statek – Křtěn Svatoš, J. Štulc, 
K. Kopecký, 1845 zbourán a nový postaven 
dále od železniční tratě

n  čp. 10/388 chalupa – Hrzek Matouš, poto-
mek sídelních pánů z Kladna

n  čp. 11/ V Zahrádkách 389 domek – Malík 
Jan

n  čp. 12/390 statek – Král Václav, 1904  
J. Hánl

n  čp. 13/391 statek – Čulík Matouš, M. Král, 
J. Šimůnek 

n  čp. 14/392 domek – Čulík Kliment, J. Hrzek, 
1845 přestavěn na hostinec, kde se provo-
zoval společenský i spolkový život obce

n  čp. 15/393 domek – Novotný František, 
koncem 19. století zbourán a postavena vila 
s ordinací MUDr. F. Bělohradského

n  čp. 16 chalupa – Šimůnek Tomáš, 1975 
zbourána

n  čp. 17/394 domek – Hladík Jan, po roce 
1850 zřízen koloniál (smíšené zboží)

n  čp. 18/395 domek – Nebeský Jan 

n  čp. 19/396 chalupa – Šimůnek Jan 

n  čp. 20/397 chalupa – Křtěn Matěj, Klatov-
ský z Řeže, Nejedlý

V roce 1980 provedeno přečíslování domů 
v Letkách od čp. 380 a Chýnově od čp. 555.

Fotosoutěž Velikonoce 2024
Libčické noviny vyhlašují fotografickou  
soutěž s velikonoční tematikou 
Svou nejlepší fotku zašlete v plném rozlišení e-mailem  
na libcicke.noviny@libcice.cz do 18. března a do předmětu uveďte Fotosoutěž 2024.

Autor nejlepší fotky získá odměnu 500 Kč, výběr provedou členové Mediální komise.  
Zapojením do soutěže souhlasíte se zveřejněním fotografie  
na titulní straně dubnových Libčických novin. 

KINO KOTELNA

Připravili jsme první jarní filmy  
POSLEDNÍ DOBOU JSME ZAŘAZOVALI NA PÁTEČNÍ VEČER NOVÝ ČESKÝ 
FILM A V SOBOTU POKRAČOVALI VÝBĚREM ZE SVĚTOVÉ PRODUKCE. 
NEJINAK TOMU BUDE I NA SAMÉM KONCI LETOŠNÍ ZIMY.  V PRVNÍ DUBNOVÝ 
PÁTEK PAK UVEDEME ZAJÍMAVÝ DOKUMENT.

15. BŘEZNA 
Od 18 hodin si přijdou na své milovníci 
přírody. Nachystán je totiž rodinný film 
se zvířecími hrdiny Max a Mája: příběh 
lištiček. Film je natočený v reálné přírodě 
snímáním života skutečných zvířat a ten-
to druh filmů se v našem kině těší stabilní 
oblibě dětských a rodičovských diváků. 
Stejný den v osm začíná snad nejlépe 
divácky hodnocený český film loňské-
ho roku, drama s komediálními prvky 
Tancuj Matyldo. Příběh složitého vztahu 
syna a stárnoucí matky poznamenaný 
její Alzheimerovou chorobou stejně jako 
obraz soužití tří generací jedné rodiny je 
prostoupen řadou humorných a tragi-
komických situací i hlubokou lidskostí. 
V hlavních rolích Karel Roden a Regina 
Rázlová, dojetí zaručeno. 

16. BŘEZNA
Na sobotu jsme od 20 hodin připravili 
„western z dánských vřesovišť“, historický 

velkofilm Bastard s vynikajícím Madsem 
Mikkelsenem v hlavní roli. Film se zařa-
dil mezi opravdu elitní snímky z hlediska 
diváckého hodnocení v databázi ČSFD.

5. DUBNA 
Na první dubnový pátek už máme pro 
děti objednán animovaný film Neroz-
lučná dvojka, na kterém se podíleli 
scenáristé slavného Příběhu hraček 
(18.00). Od 20 hodin naváže neuvě-
řitelný dokument Útěk z Utopie. Jeho 
hrdiny jsou poslední známí přeběhlíci, 
kteří se pokusili utéct z lágru zvaného 
Korejská lidově demokratická repub-
lika. Materiál nasnímaný skrytými ka-
merami ukazuje život v téhle uzavřené 
zemi i riskantní cestu za svobodou. 

6. DUBNA
V sobotu od osmi pak pokračujeme dra-
matem Zóna zájmu. Film, patřící mezi 
oscarové favority, zachycuje život jedné 

rodinky budující rajskou oázu uprostřed 
válečného pekla. Problém je, že se jme-
nují Hössovi a tatínek Rudolf je velitelem 
Osvětimi. Formálně výlučný snímek vás 
za brány nejslavnějšího koncentráku ne-
zavede, ale obrázek ráje za plotem pekla 
vás v klidu rozhodně nezanechá. n

Jaroslav Richter, organizátor

Příběh dřevěné loutky na útěku 
a opuštěné plyšové hračky promítáme  
5. 4. 2024 od 18 hodin

3

3

5

7

10

12

12

1 4

16
4

13

9

9

19 20

17. Libčický masopust  
komentuje organizátor 
Evžen Novák
Pestrý průvod čítající několik set osob došel 17. února 
ze sídliště přes náměstí do areálu TJ Sokol rozvoněného 
zabijačkovými dobrotami a následný program potěšil, 
soudě podle potlesku, všechny přítomné. Rád bych 
poděkoval městu Libčice za finanční podporu, hasičům, 
TJ Sokol a zejména Vláďovi Doušovi i Honzovi Spieglovi  
a všem účinkujícím, stánkařům, zvukaři Kubovi Novákovi  
a také mé milé rodině, která nejenže mi to toleruje,  
ale významně mi pomáhá. Tak zase za rok!

Momentky z masopustu  
skrz objektiv zachytil  
David Landgraf a vy si je  
můžete 
prohléd-
nout na 
svém 
mobilu po 
naskenová-
ní QR kódu. 



18

LIBČICKÉ NOVINY  /  Zpravodaj města Libčice nad Vltavou  /  březen 2024

SPORT 19SPORT / INZERCE

FO
TO

: M
IL

A
N

 K
IS

EL
IC

A

FO
TO

: M
IL

A
N

 K
IS

EL
IC

A

jaro je za 
dveřmi a s jeho 
příchodem star-
tují i naše fotba-
lové soutěže všech 
věkových kategorií. 
Mužstvo dospělých 
začalo svou přípravu 
na jarní část svých utkání 
23. ledna a odehrálo čtyři 
přípravné zápasy. Trenér 
Daniel Bejr si pochvaloval 
velmi dobrou účast hráčů 
v tréninkovém procesu po 
celé období zimní přípravy 
našeho týmu. 

Na startu jara je mužstvo 
AFK Libčice na 5. místě 
se ziskem 22 bodů. Velmi 
důležitou informací pro vás 
je skutečnost, že na příští 
ročník soutěže B tříd se 
středočeský krajský fotbalo-
vý svaz rozhodl ke snížení 

počtu skupin. 
V praxi to zna-

mená, že v sezoně 
2024/2025 se bu-

dou hrát pouze čtyři 
skupiny B třídy a to 

má za následek, že na 
konci tohoto soutěžního 

ročníku budou v kaž dé 
z pěti skupin sestupovat 

minimálně poslední čtyři 
celky. Věřím, že po kvalitní 
přípravě vstoupíme úspěš-
ně do jarní části soutěže, 
a všechny vás srdečně zveme 
na naše domácí utkání 
a těšíme se na vaši výbornou 
diváckou podporu.

Přeji vám všem krásné 
dny a těším se na brzké 
shledání na utkáních našeho 
mužstva.

Günter Bittengel, předseda klubu

AFK LIBČICE

Vážení sportovní přátelé,

V SOBOTU 10. ÚNORA SE KONAL 
VE SPOLUPRÁCI TJ SOKOL A AFK 
LIBČICE 2. PLES SPORTOVCŮ. 
A V NEDĚLI 11. ÚNORA JSME 
SE ZDE SEŠLI ZNOVU, A TO NA 
DĚTSKÉM KARNEVALU. 

Navázat na ples stejnou tradicí, 
jaká provázela léta v libčickém 
kulturním domě, byl náš cíl. 

K tanci i poslechu nám hrála skvě-
lá kapela TYP ROCK ze sousedních 
Úholiček. Po úspěšném loňském prvním 
ročníku jsme ani chvilku neváhali a od 
podzimu se začali připravovat na ročník 
druhý. Najít termín bylo tentokrát nej-
složitější, neboť nám do toho vstupoval 
koloběh jarních prázdnin i libčický 
masopust. A když se to podařilo, mohli 
jsme začít s přípravami. Kapacita byla 
pro velký zájem navýšena na 120 míste-
nek v sále a dalších 24 místenek v restau-
raci. Sál byl vyprodán během prvních 
10 dnů a zaplnila se i část restaurace. 
Účastníky plesu přivítala slečna Domi-
nika a tato sympatická moderátorka nás 
provedla celým večerem. Byla připra-
vena bohatá tombola a během hudební 
přestávky program zpestřila dvě další 
vystoupení, a to taneční skupina Ú-skok 
s vystoupením Pomáda a taneční dvojice 
DUO LADIES v podání Janči a Anči. 
Věříme, že se tato akce líbila.

I v neděli 11. února jsme opět spojili 
síly a připravili jsme ve složení TJ Sokol 
a AFK Libčice karneval pro děti. Dětí 
se sešlo opravdu hodně a takový nášup 
sokolovna dlouho nepamatuje. Odpo-
lednem nás provázel moderátor Kuba 
a pro děti byla připravena DJ SHOW se 
světelnými efekty. Doprovodný program 
zajistila Jana Kejmarová a s přípravou 
pomohl i Dan Blažek. Oběma za to patří 

velký dík. Kromě zábavy bylo pro děti 
připraveno také mnoho cen a sladkostí. 
Do odpoledního programu jsme zařadili 
i vystoupení malých rokenrolových 
nadějí ze Sokola Jinonice. I tady jsme 
přesvědčeni, že se akce zdařila, a věříme, 
že ji opět za rok zopakujeme. 

Důležitým faktorem pro takové akce 
jsou samozřejmě finance. Proto jsme 
oslovili místní radnici a požádali o pří-
spěvek. Na základě dvou oficiálních 
žádostí nám byla přidělena městská 
dotace, a proto jsme mohli uspořádat 
ples i karneval za podpory města Libči-
ce nad Vltavou, za což děkujeme. Velké 
poděkování také patří všem sponzo-
rům, kteří zajistili dárky do tomboly 
i další materiální pomoc při přípravě 
sokolovny. Díky i těm, co vše museli 
vlastníma rukama nejprve připravit 
a v neděli následně uklidit pro běžný 
sportovní provoz. 

Již dnes se těšíme na třetí ročník. n

Milan Kiselica, za organizaci TJ Sokol
Lukáš Reichel, za organizaci AFK Libčice

TJ SOKOL A AFK LIBČICE

V sokolovně jsme uspořádali druhý 
ples sportovců i dětský karneval

O odpolední program se postarala Jana Kejmarová s pomocí Dana Blažka. 

Příprava zabrala měsíce, a tak věříme, že se akce líbila, a těšíme se na další ročník. 

Domácí utkání AFK LIBČICE – jaro 2024
n  So 30. 3. AFK Libčice – FK Hředle

n  So 13. 4. AFK Libčice – TJ Sokol Dobrovíz

n  Ne 28. 4. AFK Libčice – Sportovní klub Lány

n  So 11. 5. AFK Libčice  – SK Braškov

n  So 25. 5. AFK Libčice – Mšec–Nové Strašecí

n  So 1. 6. AFK Libčice – TJ Sokol Vraný

www.libcice.cz

NAPIŠTE DO NOVIN
Libčické noviny vás každý měsíc informují o dění v našem 
městě. Dozvíte se, na čem radnice momentálně pracuje, 
najdete zde články ze společenského a sportovního života.

Pokud i vás napadá zajímavé téma, o které se 
chcete podělit se svými sousedy, napište o tom. 
Něco vás ve vašem okolí potěšilo, nebo naopak 
zamrzelo? Rádi vaše postřehy, názory nebo vtipné 
glosy zveřejníme. Svůj text pošlete e-mailem  
na libcicke.noviny@libcice.cz.



20

LIBČICKÉ NOVINY  /  Zpravodaj města Libčice nad Vltavou  /  březen 2024

INZERCE

Mzda od 37 500 Kč
Nástupní bonus 10 000 Kč
Bonusové volno
Stravenkový paušál

Přijmeme operátory/operátorky 
pro výrobu obalových materiálů 
v Libčicích.

www.spur.cz
+420 233 090 600 | Martina Šlechtová

SPUR_magazine.indd   1SPUR_magazine.indd   1 17.11.2023   14:4817.11.2023   14:48


